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25-2-2

BERETNINGER
Behandlet av sentralstyret 

SENTRALSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK

A. Sentralstyrets beretning tas til orientering.

B. Kontrollkomiteens beretning tas til orientering.

C. Valgkomiteens beretning tas til orientering.

BAKGRUNN 

Landsmøtet er Ungdom og Fritids høyeste organ, og skal derfor vedta beretningene. Det legges nå 

frem beretning fra sentralstyret, kontrollkomiteen og fra valgkomiteen for foregående periode. 



A. SENTRALSTYRETS BERETNING

Sentralstyret gjennomgår beretningen. Beretningen sier noe om hva organisasjonen har arbeidet 

med i de to siste årene. Her er status på de tingene som ble vedtatt av forrige landsmøte som 

arbeidsoppgaver, altså strategisk plan.  

Her kan det være ting som er utelatt, eller noe som fylkesleddene ønsker skal være med. Da kan man 

foreslå tillegg. 

Her kan dere lese beretningene for de to siste årene: 

• Årsberetning for 2023

• Årsberetning for 2024

Beretning 
En beretning er å fortelle noe, for eksempel om aktiviteter og prosjekter fra 

fjoråret. 

https://www.ungdomogfritid.no/wp-content/uploads/5072_-UogF_aarsberetning_2023_03.pdf
https://www.ungdomogfritid.no/wp-content/uploads/UogF_aarsberetning_2024_enkle.pdf


B. KONTROLLKOMITEENS BERETNING

Kontrollkomiteen er valgt av forrige Landsmøte, og i vedtektene står det: 

14.4 Kontrollkomiteen skal: 

• Føre tilsyn med regnskapsførselen og forvaltningen av Ungdom og Fritids midler.

• Føre kontroll med at sentralstyret arbeider i henhold til lovene og vedtak fattet av

Landsmøtet.

• Etter hvert møte avgi rapport til sentralstyret.

• Rapportere organisasjonens drift for de to siste årene til Landsmøtet.

• Innstille til Landsmøtet om godkjenning av Ungdom og Fritids regnskaper for de to siste

årene.

• Innstille til landsstyremøtet om vedtak av Ungdom og Fritids regnskap for foregående år.

• Utarbeide arbeidsplan for kontrollkomiteens virksomhet.

Kontrollkomiteens beretning ligger vedlagt. 

C. VALGKOMITEENS BERETNING

Valgkomiteen er valgt av forrige Landsmøte, og i vedtektene står det: 

15.5 Den sentrale valgkomitéen skal: 

• Sende ut informasjon om neste valg til alle medlemmer og fylkesledd.

• Kontakte alle tillitsvalgte for eventuelt gjenvalg eller avgang.

• Følge opp alle innsendte forslag fra fylkesledd og klubber.

• Sende ut forslag på nye tillitsvalgte sammen med sakspapirer til det forestående Landsmøtet.

Valgkomiteens beretning ligger vedlagt. 



Landsmøte 2025 vedtar: 

A. 

B. 

C.
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KONTROLLKOMITÉENS BERETNING FOR 2024 

 I lovene til Ungdom og Fritid heter det:

§ 14 KONTROLLKOMITÉ

14.1 Kontrollkomiteen består av leder og fire medlemmer. 

14.2 Kontrollkomiteen velges for to år av gangen. Leder for kontrollkomiteen kan maks sitte i 
tre perioder, totalt seks år.  

14.3 Ved stemmelikhet i kontrollkomiteen har leder dobbeltstemme. Komiteen er 
beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene er til stede.  

14.4 Kontrollkomiteen skal: 

• Føre tilsyn med regnskapsførselen og forvaltningen av Ungdom og Fritids midler.
• Føre kontroll med at sentralstyret arbeider i henhold til lovene og vedtak fattet av

Landsmøtet.
• Etter hvert møte avgi rapport til sentralstyret.
• Rapportere organisasjonens drift for de to siste årene til Landsmøtet.
• Innstille til Landsmøtet om godkjenning av Ungdom og Fritids regnskaper for de to

siste årene.
• Innstille til landsstyremøtet om vedtak av Ungdom og Fritids regnskap for foregående

år.
• Utarbeide arbeidsplan for kontrollkomiteens virksomhet.

14.5 Kontrollkomiteen kan innkalle revisor og de personer de måtte ønske til sine møter. 

14.6 Kontrollkomiteen har tale- og forslagsrett på̊ sentralstyrets møter. 

Ungdom og Fritids kontrollkomité ble valgt på Landsmøtet i 2023 og består av: 

Kenneth Laugaland Leder 

Anne Marie Lund Medlem 

Bjørnar Grande  Medlem 

Pia Vollen      Medlem 

Heine Knutsen    Medlem 
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Kontrollkomitéens tilsyn av regnskapsførsel og forvalting av Ungdom og 

Fritids midler  

Kontrollkomitéen har ikke behandlet revidert årsregnskap da dette ikke var mottatt fra 

revisor da beretningen ble skrevet. Komitéen var representert på sentralstyremøtet 

26.februar 2025, da sentralstyret fikk en orientering om det foreløpige årsregnskapet fra

generalsekretær, samt begrunnelser for avvik.  Kontrollkomitéen vil innstille på at landsmøte

godkjenner revidert årsregnskap for 2024, når revisjon foreligger. Det er et styrt underskudd,

og resultatet ser ut til å være bedre en budsjettert.

Kontrollkomitéens kontroll av sentralstyret
Kontrollkomitéen har vært representert på møtene i sentralstyret i 2024. Komitéen har også 

gjennomgått referatene fra sentralstyremøtene, og har følgende generelle bemerkninger til 

referatene for perioden: 

• Sentralstyret har i løpet av 2024 hatt 8 styremøter, hvor ett har vært digitalt, og ett

var ekstraordinært digitalt, i forbindelse med forberedelse til landsstyremøte.

• Sentralstyret har gjennom året behandlet flere store og viktige saker, med stor

betydning for feltet. Kontrollkomiteen kan ikke lage en beretning for 2024 uten å

nevne at organisasjonen i 2024 klarte å lande tidenes største satsing på

fritidsklubbfeltet, gjennom fritidsklubbløftet. Hvor Gjensidigestiftelsen har gått inn

med hele 270 millioner kroner i prosjektet! Her ligger det massevis av godt og

målrettet arbeid fra både sentralstyret og sekretariatet over lang tid, for å klare lande

dette svære prosjektet.

• Kontrollkomitéen merker seg at sentralstyret i løpet av året har nedsatt ulike utvalg.

Dette er gjort i henhold til § 16 i lovene. Det oppleves som en god og effektiv måte å

kunne arbeide mer strukturert opp mot enkelte arbeidsområder, hvor styrets

medlemmer kan melde sin interesse og ønske om deltakelse i utvalgene.

• I løpet av året har sentralstyret godkjent flere nye medlemmer. Pr januar 2025 var

det 716 aktive medlemmer i organisasjonen. Kontrollkomitéen er positive til at det er

satt sammen et utvalg som har arbeidet med medlemskapskriterier, og at det

utarbeides en instruks for medlemssøknader. Det er tydelig at feltet er dynamisk, og

kontrollkomitéen opplever at sentralstyret har flere gode diskusjoner rundt kriterier

for medlemskap, og behandlingen av medlemssøknader gjennom året. Det oppleves

også som positivt at en har hatt med seg saksbehandler fra sekretariatet under

behandling av medlemssøknader i flere av styremøtene, hvor ulike utfordringer både

i sentralstyrets behandling, samt i saksbehandlers arbeid har blitt løftet frem, og blitt

tydeliggjort.
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• 18.-20. november ble landskonferansen avholdt på Kongsberg. Det er kjekt og se at

organisasjonen nok en gang leverer en god konferanse, med et variert og aktuelt

innhold, som feltet velger å prioritere deltakelse på.

• Kontrollkomitéen har merket seg at sentralstyret gjennom perioden har bestilt

diverse interne, og eksterne rapporter og undersøkelser knyttet opp mot ulike

områder, som bl.a. arbeidsmiljø, lønn og personalpolitikk, og at det er igangsatt ulike

arbeid i disse forbindelser. Det er også bra at sentralstyret henter inn ekstern

kompetanse i denne type arbeid, ved behov. Kontrollkomitéen finner det både

positivt og nødvendig at sentralstyret sørger for å ha et godt innblikk i

arbeidssituasjonen til sekretariatet. Dette som en del av arbeidsgiveransvaret som

sentralstyret har. Organisasjonen har opplevd en stor vekst av ansatte i sekretariatet

på relativt kort tid, hvor antall ansatte har gått fra å være i underkant av ti personer i

2022, til å være rundt 20 ansatte ved utgangen av 2024. Det er derfor bra at

sentralstyret ser viktigheten av dette arbeidet opp mot det arbeidsgiveransvaret som

styret sitter på.

• Gjennom året har fordelingsutvalget, som består av ungdommene i sentralstyret delt

ut store summer til medlemmer, gjennom ungdom og fritids fond. Kontrollkomitéen

vil berømme ungdommene i styret for et godt utført arbeid i utvalget. Det må være

veldig spennende å få se på nært hold hvilke prosjekt og arrangement som

medlemmene i organisasjonen søker midler til gjennom fondet, samt å få dele ut

disse midlene.

• Kontrollkomitéen gleder seg- på feltets vegne, med tanke på at Bacheloren i

ungdomsarbeid og fritidspedagogikk endelig ble en realitet. Komitéen vet at det

ligger mange års arbeid bak dette, og vi gleder oss sammen med fritidsklubb-feltet!

Kontrollkomitéen har følgende bemerkninger til vedtakene til sentralstyret for perioden: 

Vedtak som er gjort i 2024 er i samsvar med Ungdom og Fritids lover, og vedtak fattet av 

landsmøtet.  

Kontrollkomitéen har følgende generelle bemerkninger til sakspapirene til sentralstyret: 

Sentralstyret har i løpet av 2024 hatt hele 130 saker til behandling. Kontrollkomitéen 

opplever at mengden av sakspapirer fortsatt er stor, og med flere større vedlegg. Det 

oppleves at saker eller vedlegg til enkelte saker noen ganger blir ettersendt, og ofte tett opp 

mot oppsatte styremøter. Kontrollkomitéen vil anbefale at sentralstyret sørger for at en 

klarer overholde frister for utsendelse av sakspapirer til sentralstyrets møter, og at 

ettersendelse av saker kun blir sett på som et unntak, når det er høyst nødvendig. 
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Kontrollkomitéens eget arbeid 

Kontrollkomitéen har hatt et fysisk møte i 2024, samt et digitalt møte i 2024 (i forkant av 

landsstyremøtet). Det er i tillegg blitt diskutert over e-post og Messenger, fortløpende, ved 

behov.  

Kontrollkomitéen har fulgt arbeidsplanen for komitéens arbeid denne perioden. Vi har også 

rapportert vårt arbeid til sentralstyret (jf.§14.4).  

Kontrollkomitéen har i løpet av perioden mottatt spørsmål, og saker fra sentralstyret, 

arbeidsutvalget og fra sekretariatet. Disse sakene og spørsmålene er diskutert, og besvart ut 

fra kontrollkomitéen fortløpende.  

Kontrollkomitéen har i løpet av året vært representert i arbeidet til følgende utvalg nedsatt 

av sentralstyret: Organisasjonsutvalget, Arbeidsmiljøutvalget og utvalget for lønn og 

personalpolitikk.  

Kontrollkomiteen deltok på digitalt landsstyremøte 26.Oktober. 

Kontrollkomitéen opplever fremdeles en god dialog med Sentralstyret, styreleder, 

generalsekretær og sekretariat.  

Kontrollkomitéen har vært representert på følgende sentralstyremøter i 2024: 

12.-14. Januar, Trondheim 

08.-10. Mars, Sola 

03.-05. Mai, Oslo (styremøte samt landsstyremøte)  

31.mai – 02.Juni, Oslo

20.-22. September, Fredrikstad 

10. Oktober, digitalt

15.-17. November, Kongsberg 

16.-17. Desember, digitalt 

Dokumentet er signert elektronisk. 

Bryne 31.03.2025 

Kenneth Laugaland    Anne Marie Lund    Pia Vollen 

Leder     Medlem    Medlem 

Bjørnar Grande    Heine Knutsen 

Medlem    Medlem 



Valgkomiteens beretning til landsmøte 2025 

Vedlagt følger valgkomiteens beretning for perioden 2024-2025, og vi henviser den som leser 

dokumentet til vedtektene til Ungdom og Fritid hvis man ønsker å se valgkomiteens instruks. 

Valgkomiteen har i perioden 2023-2025 bestått av komitéleder og 4 medlemmer, og har 

gjennomført møter og samtaler etter behov for å kunne gjøre sitt arbeid knyttet til valg som 

under landsmøtet skal gjennomføres. Valgkomiteen har også hatt representanter til stede på 

senstralstyremøter og landskonferansen for å kartlegge både behov og ressurser.  

Hvordan har valgkomiteen jobbet frem imot valget under landsmøte 2025? 

Valgkomiteen har hatt jevnlig dialog med sentralstyret, sekretariatet og kontrollkomiteen slik 

at de har hatt anledning til å skape seg en så god oversikt som mulig over situasjonen 

organisasjonen står i og behovene den har.  

Det har vært gjennomført individuelle samtaler med alle eksisterende tillitsvalgte, samt 

representant fra sekretariatet, og med god dialog ble det utlyst i november 2024 at vi i mai 

2025 skulle gjennomføre landsmøte og derfor søkte tillitsvalgte.  

Hva har valgkomiteen sett som særlige utfordringer frem imot valget? 

Rekruttering i Ungdom og Fritid har vært utfordrende over tid, og det valgkomiteen trekker 

frem i denne omgang er spesielt å finne gode nok kandidater til å komme inn som styreleder 

uten ledererfaring og god nok kjennskap til styrelederrollen i organisasjonen. Denne 

konklusjonen gjenspeiles også i valgkomiteens innstilling, og i prosessen valgkomiteen hadde 

når vi oppfordret til ekstraordinært landsmøte i forkant av landsmøtet vi nå gjennomfører for 

å gjøre det mulig å gjenvelge sittende styreleder.  

Rekrutterings-oppfattelse 

Valgkomiteen har over tid opplevd at organisasjonen har hatt utfordringer knyttet til 

rekruttering, men vil i denne omgang trekke frem at det har vært gjort et godt samarbeid med 

sekretariatet knyttet til å nå ut slik at man opplevde større interesse rundt nominering enn ved 

tidligere år. 

Beretningen er skrevet av valgkomiteens leder, på vegne av valgkomiteen, og deretter signert 

og godkjent av alle medlemmer i komiteen.  
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REGNSKAP
Behandlet av sentralstyret 

KONTROLLKOMITÉENS FORSLAG TIL VEDTAK

Landsmøtet godkjenner regnskapene for 2023 og 2024. 

SAMMENDRAG 

Ungdom og Fritid har i perioden hatt sterk inntektsvekst, særlig gjennom økt prosjektfinansiering. I 

2023 ble det levert et overskudd på kr 1 132 665,-, mens regnskapet for 2024 viser et underskudd på 

kr 184 961,-. Egenkapitalen er ved utgangen av 2024 på kr 3 226 424,-, og organisasjonen har hatt  

Årsregnskap 

Et årsregnskap forteller hvor mye penger vi har fått inn og hva vi har brukt det 

på i løpet av året. Regnskapet viser også om vi har brukt mer (underskudd) eller 

mindre (overskudd) penger enn vi hadde. 



god økonomistyring til tross for økt kompleksitet og arbeidsmengde. Landsmøtet inviteres til å ta 

regnskapene til orientering og godkjenning. 

BAKGRUNN 

Årsregnskap 2023 

Årsregnskapet for 2023 viser et overskudd på kr 1 132 665,- og samlet egenkapital på kr 3 411 385,- 

ved årsslutt. Inntektene var på kr 27 658 543,- inkludert momskompensasjon på kr 1 071 482,-. 

Samlede prosjektinntekter var kr 19 658 754, men kr 5 008 694,- ble overført til 2024. Økte inntekter 

skyldtes blant annet høyere deltakeravgifter til landskonferansen og økte tilskudd. Utgiftssiden var 

samlet kr 26 525 878,-, med underforbruk innen lønn, reise, husleie og prosjektsamarbeid. Økningen 

i egenkapital er i tråd med styrets mål om styrket buffer for å håndtere økt prosjektaktivitet. 

Årsregnskap 2024 

Regnskapet for 2024 viser et underskudd på kr 184 961,- og en egenkapital ved utgangen av året på 

kr 3 226 424,-. Totale inntekter var kr 32 016 905,-, inkludert økte renteinntekter og 

momskompensasjon på kr 1 509 682,-. Samlede prosjektinntekter var kr 20 579 134,-, men kr 4 879 

859,- er overført til 2025. Underskuddet skyldes i hovedsak økte kostnader knyttet til konsulentbruk, 

økte reise- og møteutgifter, samt styrket aktivitet i organisasjonsavdelingen. Driftskostnadene var på 

kr 32 201 866,-. 

Regnskapene for både 2023 og 2024 viser at Ungdom og Fritid har hatt god budsjettstyring i en 

periode med sterk vekst og økt kompleksitet. Landsmøtet inviteres til å godkjenne de fremlagte 

årsregnskapene. 

Regnskapene for 2023 og 2024 er vedlagt. 

Landsmøte 2025 vedtar: 

Moms-

kompensasjon 

I Norge betaler vi en avgift (moms) til staten når vi kjøper varer og tjenester. 

Momskompensasjon betyr at frivillige organisasjoner kan få tilbake noe av 

pengene de har betalt i merverdiavgift (moms) når de kjøper varer og tjenester. 
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UNGDOM OG FRITID - LANDSFORENINGEN FOR FRITIDSKLUBBER OG UNGDOMSHUS
970 554 823

Resultatregnskap
Note 2023 2022

Driftsinntekter
Salgsinntekt 1 1 779 357 1 196 872
Annen driftsinntekt 1 25 839 136 15 459 914
Sum driftsinntekter 27 618 494 16 656 786

Driftskostnader
Endring i beholdning av egentilvirkede anleggsmidler 0 -53 806
Varekostnad -4 357 381 -2 478 548
Lønnskostnad 2, 3 -11 101 667 -8 001 110
Annen driftskostnad -11 061 658 -5 871 401
Sum driftskostnader -26 520 705 -16 404 865

Driftsresultat 1 097 789 251 921

Finansinntekter
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet
selskap

6 813 5 314

Annen renteinntekt 20 611 2 727
Annen finansinntekt 2 080 684
Verdiøkning av finansielle instrumenter vurdert til
virkelig verdi

10 546 0

Sum finansinntekter 40 049 8 725

Finanskostnader
Verdireduksjon av finansielle instrumenter vurdert til
virkelig verdi

0 -4 197

Annen rentekostnad -338 -203
Annen finanskostnad -4 835 -874
Sum finanskostnader -5 173 -5 273

Netto finans 34 876 3 452

Resultat før skattekostnad 1 132 665 255 373

Årsresultat 1 132 665 255 373

Overføringer
Annen egenkapital 1 132 665 1 260 999
Udekket tap 0 -1 005 626
Sum overføringer 1 132 665 255 373



UNGDOM OG FRITID - LANDSFORENINGEN FOR FRITIDSKLUBBER OG UNGDOMSHUS
970 554 823

Balanse
Note 31.12.2023 31.12.2022

EIENDELER

Anleggsmidler

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i aksjer og andeler 4 3 227 0
Sum finansielle anleggsmidler 3 227 0

Sum anleggsmidler 3 227 0

Omløpsmidler

Varer
Varer 27 215 27 215
Sum varer 27 215 27 215

Fordringer
Kundefordringer 223 475 562 301
Andre kortsiktige fordringer 264 374 70 696
Klientmidler 1 057 338 1 036 728
Sum fordringer 1 545 187 1 669 725

Investeringer
Markedsbaserte aksjer 4 116 930 106 384
Sum investeringer 116 930 106 384

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd, kontanter og lignende 5 36 551 908 15 816 001
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 36 551 908 15 816 001

Sum omløpsmidler 38 241 240 17 619 325

SUM EIENDELER 38 244 467 17 619 325



UNGDOM OG FRITID - LANDSFORENINGEN FOR FRITIDSKLUBBER OG UNGDOMSHUS
970 554 823

Balanse
Note 31.12.2023 31.12.2022

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital
Selskapskapital 6 2 278 721 2 278 721
Sum innskutt egenkapital 2 278 721 2 278 721

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 6 1 132 665 0
Sum opptjent egenkapital 1 132 665 0

Sum egenkapital 3 411 385 2 278 721

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 1 460 155 1 626 975
Skyldige offentlige avgifter 5 892 633 611 510
Annen kortsiktig gjeld 7 32 480 293 13 102 119
Sum kortsiktig gjeld 34 833 081 15 340 604

Sum gjeld 34 833 081 15 340 604

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 38 244 467 17 619 325

Oslo, 18.04.2024

Trine Røyrhus Ottosen
styrets leder

Magnus Tveten
nestleder

Oscar Lone Olsen
nestleder

Tommy Wisth
styremedlem

Hanne Johnsen Handå
styremedlem

Tuva Hauge Nilsen
styremedlem

Truls Baalmann
styremedlem

Dilara Kara
styremedlem

Hilde Synnøve Woxen
styremedlem

Andre Ruud
daglig leder



UNGDOM OG FRITID - LANDSFORENINGEN FOR FRITIDSKLUBBER OG UNGDOMSHUS
970 554 823

Noter

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Salgsinntekter
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de

leveres.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie eller bruk. Eiendeler som er knyttet til varekretsløpet er

klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de forfaller til betaling innen ett

år etter transaksjonsdagen. Tilsvarende klassifiseres gjeld som kortsiktig hvis gjelden forfaller til betaling innen

ett år.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt

beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives

etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes

å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på

etableringstidspunktet.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet

tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Varebeholdninger
For råvarer er gjenanskaffelseskost vurdert som tilnærming til virkelig verdi. Det foretas nedskrivning for

påregnelig ukurans.

Forøvrig er følgende regnskapsprinsipper anvendt:
FIFO-metoden for tilordning av anskaffelseskost for ombyttbare finansielle eiendeler, laveste verdis prinsipp for

markedsbaserte finansielle omløpsmidler. Forsikret pensjonsforpliktelse er ikke balanseført - kostnaden er lik

premien. Leieavtaler er ikke balanseført. Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta er verdsatt til kursen ved

regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap i utenlandsk valuta føres som finansinntekt og finanskosntad.

Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2022 til 2023.

Note 1 - Inntekter

Inntekter 2023 2022
Avg. fritt salg 48 599

Deltakeravgift 1 485 827

Refusjon & Viderefakturering 293 530 1 148 27

Statstilskudd 6 024 907 5 720 000

Prosjekttilskudd 19 658 754 10 759 070

Driftstilskudd fylkesledd 554 856 514 465

MVA Kompensasjon 1 071 482 935 587

Spesielt offentlig tilskudd for tjeneste 3 714

PROSJEKT INNT. OVF. NESTE ÅR -5 008 694 -5 354 711

KONTIGENTER egne 1 801 800 1 728 000

ADM. INNTEKTER 896 562 800 000

SALG AV FOREDRAGSHOLDER 164 469 178 786

ANDRE INNTEKTER 675 000 175 003

Sum inntekter 27 618 494 16 656 786
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Note 2 - Antall årsverk

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret: 17  

 

Note 3 - Lønnskostnader

Spesifikasjon av lønnskostnader 2023 2022
Lønn 9 209 986 6 676 900

Arbeidsgiveravgift 1 367 186 998 047

Pensjonskostnader 0 0

Andre relaterte ytelser 524 495 326 163

Sum 11 101 667 8 001 110
 

Note 4 - Virkelig verdi av finansielle instrumenter

Eiendel Virkelig verdi

Periodens
resultatførte

verdiendringer
Aksjer Frivillighetens Hus AS 3 227 0

Aksjer DNB 116 930 1 546

Sum 120 157 1 546
 

Mer om finansielle instrumenter
Aksjene i DNB ASA er vurdert til markedsverdi pr 31.12.

Note 5 - Bankinnskudd

  31.12.2023
I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetrekksmidler med 463 082

Skyldig skattetrekk -462 123

 

Note 6 - Egenkapital

  Selskapskapital
Opptjent

egenkapital Sum
Egenkapital 31.12.2022 2 278 721 0 2 278 721

Årsresultat 0 1 132 665 1 132 665

Egenkapital 31.12.2023 2 278 721 1 132 665 3 411 385
 

Note 7 - Gjeld og garantiforpliktelser

Mer om gjeld
Av annen kortsiktig gjeld består kr. 5 008 694 som er avsatt prosjektmidler til nytt og pågående prosjekter i

2024.
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Resultatregnskap
Note 2024 2023

Driftsinntekter
Salgsinntekt 1 1 587 300 1 779 357
Annen driftsinntekt 1 29 985 322 25 839 136
Sum driftsinntekter 31 572 621 27 618 494

Driftskostnader
Endring i beholdning av egentilvirkede anleggsmidler -27 215 0
Varekostnad -3 894 734 -4 357 381
Lønnskostnad 2, 3 -12 777 787 -11 101 667
Annen driftskostnad -15 480 272 -11 061 658
Sum driftskostnader -32 180 007 -26 520 705

Driftsresultat -607 386 1 097 789

Finansinntekter
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet
selskap

8 720 6 813

Annen renteinntekt 423 723 20 611
Annen finansinntekt 4 401 2 080
Verdiøkning av finansielle instrumenter vurdert til
virkelig verdi

7 439 10 546

Sum finansinntekter 444 284 40 049

Finanskostnader
Annen rentekostnad -11 579 -338
Annen finanskostnad -10 280 -4 835
Sum finanskostnader -21 859 -5 173

Netto finans 422 425 34 876

Årsresultat -184 961 1 132 665

Overføringer
Annen egenkapital -184 961 1 132 665
Sum overføringer -184 961 1 132 665
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Balanse
Note 31.12.2024 31.12.2023

EIENDELER

Anleggsmidler

Finansielle anleggsmidler
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet 4 100 174 0
Investeringer i aksjer og andeler 5 76 033 3 227
Sum finansielle anleggsmidler 176 207 3 227

Sum anleggsmidler 176 207 3 227

Omløpsmidler

Varer
Varer 0 27 215
Sum varer 0 27 215

Fordringer
Kundefordringer 222 463 223 475
Andre kortsiktige fordringer 240 342 264 374
Klientmidler 3 383 283 1 057 338
Sum fordringer 3 846 088 1 545 187

Investeringer
Markedsbaserte aksjer 5 124 369 116 930
Sum investeringer 124 369 116 930

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd, kontanter og lignende 6 25 656 966 36 551 908
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 25 656 966 36 551 908

Sum omløpsmidler 29 627 423 38 241 240

SUM EIENDELER 29 803 630 38 244 467
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Balanse
Note 31.12.2024 31.12.2023

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital
Selskapskapital 7 2 278 721 2 278 721
Sum innskutt egenkapital 2 278 721 2 278 721

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 7 947 703 1 132 665
Sum opptjent egenkapital 947 703 1 132 665

Sum egenkapital 3 226 424 3 411 385

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 2 517 466 1 460 155
Skyldige offentlige avgifter 6 945 461 892 633
Annen kortsiktig gjeld 8 23 114 279 32 480 293
Sum kortsiktig gjeld 26 577 205 34 833 081

Sum gjeld 26 577 205 34 833 081

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 29 803 630 38 244 467

OSLO, 04.03.2025

Trine Røyrhus Ottosen
styrets leder

Magnus Tveten
nestleder

Tommy Wisth
styremedlem

Hanne Johnsen Handå
styremedlem

Tuva Hauge Nilsen
styremedlem

Truls Baalmann
styremedlem

Dilara Kara
styremedlem

Hilde Synnøve Woxen
styremedlem

Andre Ruud
daglig leder
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Noter

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Salgsinntekter
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de

leveres.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie eller bruk. Eiendeler som er knyttet til varekretsløpet er

klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de forfaller til betaling innen ett

år etter transaksjonsdagen. Tilsvarende klassifiseres gjeld som kortsiktig hvis gjelden forfaller til betaling innen

ett år.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt

beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives

etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes

å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på

etableringstidspunktet.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet

tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Forøvrig er følgende regnskapsprinsipper anvendt:
FIFO-metoden for tilordning av anskaffelseskost for ombyttbare finansielle eiendeler, laveste verdis prinsipp for

markedsbaserte finansielle omløpsmidler. Leieavtaler er ikke balanseført. Fordringer og gjeld i utenlandsk

valuta er verdsatt til kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kursstap i utenlandsk valuta føres som

finansinntekt og finanskostnad.

Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2023 til 2024.

Note 1 - Inntekter

Inntekter 2024 2023
Deltakeravgift 1 478 789 1 485 827

Refusjon & Viderefakturering 108 511 293 530

Statstilskudd 6 457 796 6 024 907

Prosjekttilskudd 20 579 134 19 658 754

Driftstilskudd fylkesledd 662 021 554 856

MVA Kompensasjon 1 509 682 1 071 482

PROSJEKT INNT. OVF. NESTE ÅR -4 879 859 -5 008 694

Leieinntekt fast eiendom 107 802

Annen leieinntekt 32 186

KONTIGENTER egne 3 549 000 1 801 800

ADM. INNTEKTER 1 368 281 896 562

SALG AV FOREDRAGSHOLDER 49 000 164 469

ANDRE INNTEKTER 550 278 675 000

Sum driftsinntekter 31 572 621 27 618 494

Note 2 - Antall årsverk

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret: 17  
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Note 3 - Lønnskostnader

Spesifikasjon av lønnskostnader 2024 2023
Lønn 10 433 725 9 209 986

Arbeidsgiveravgift 1 515 630 1 367 186

Pensjonskostnader 0 0

Andre relaterte ytelser 828 433 524 495

Sum 12 777 787 11 101 667
 

Note 4 - Konsern, tilknyttet selskap m.v.

Fordringer
  2024 2023
Samlet beløp som gjelder tilknyttet selskap 100 174 0

 

Note 5 - Virkelig verdi av finansielle instrumenter

Eiendel Virkelig verdi

Periodens
resultatførte

verdiendringer
Aksjer Frivillighetens Hus AS 124 369 7 439

Aksjer DNB 5 235 0

Sum 129 604 7 439
 

Mer om finansielle instrumenter
Aksjene i DNB ASA er vurdert til markedsverdi pr 31.12.

Note 6 - Bankinnskudd

  31.12.2024
I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetrekksmidler med 474 073

Skyldig skattetrekk -473 114

 

Note 7 - Egenkapital

  Selskapskapital
Opptjent

egenkapital Sum
Egenkapital 31.12.2023 2 278 721 1 132 665 3 411 385

Årsresultat 0 -184 961 -184 961

Egenkapital 31.12.2024 2 278 721 947 703 3 226 424
 

Note 8 - Gjeld og garantiforpliktelser

Mer om gjeld
Av annen kortsiktig gjeld består kr. 4 879 859 som er avsatt prosjektmidler til nytt og pågående prosjekter i

2025.
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MEDLEMSKONTINGENTENS 
STØRRELSE

Behandlet av sentralstyret  

SENTRALSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK 

Landsmøtet vedtar å øke medlemskontingenten til kr 5 700,-.

Kontingent 
Kontingenten er medlemsprisen, altså hvor mye det koster for en fritidsklubb å 

være medlem i Ungdom og Fritid per år. 

BAKGRUNN 

Sentralstyret foreslår å justere medlemskontingenten fra kr 5 200 til kr 5 700, i tråd med lønns- og 

prisveksten siden forrige justering på landsmøtet. Selv om kontingenten har økt betydelig ved de to 

siste landsmøtene, er det viktig at den holdes oppdatert i takt med økte kostnader i samfunnet – slik 

at det ikke blir en faktisk nedgang i inntektene kontingenten gir organisasjonen. 



Medlemskontingent er det beløpet klubbene betaler for å være medlem i Ungdom og Fritid. Når pris- 

og lønnsvekst skjer, betyr det at både varer, tjenester og lønninger har blitt dyrere – noe som også 

påvirker kostnadene vi har som organisasjon. 

For å sikre at organisasjonen fortsatt kan støtte medlemmene godt og driftes på en bærekraftig 

måte, anbefaler sentralstyret derfor en moderat justering av medlemskontingenten. 

Prosjektfinansiert 

At Ungdom og Fritid i hovedsak er prosjektfinansiert betyr at store deler av 

inntektene vi får inn kommer fra ulike prosjekter. Da alle prosjekter har en 

sluttdato, gjør dette organisasjonens finansiering noe usikker. 

Landsmøte 2025 vedtar: 
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ENDRING AV LOVENE
Behandlet av sentralstyret 

A. SENTRALSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK

De foreslåtte endringene i Ungdom og Fritids lover vedtas. 

BAKGRUNN 

På sentralstyremøtet i juni 2024 ble det nedsatt en arbeidsgruppe for å utarbeide forslag til 

lovendringer fram mot landsmøtet. Under landsstyremøtet i oktober samme år ble fylkesleddene 

invitert til å gi innspill til gjeldende lover. Arbeidsgruppen har oppsummert innspillene og utarbeidet 

et utkast til nye lovforslag. Utkastet ble behandlet og vedtatt med enkelte endringer av sentralstyret i 

desember 2024. 

Oppsummering av de viktigste foreslåtte endringene: 

• Begrepene «tiltak» og «brukere» erstattes med «tilbud» og «deltakere» gjennom hele

dokumentet.

• Det åpnes for at styremedlemmer også kan ha annen relevant kompetanse enn fra

fritidsklubbfeltet.



• Medlemskap behandles av sekretariatet etter instruks fra sentralstyret.

• Språklige og tekniske justeringer for å samsvare med praksis – for eksempel å inkludere

manglende begreper som «redaksjonskomité» og «landsstyremøte», og å fjerne uaktuelle

formuleringer.

• Mandat og forventninger til valgkomiteen tydeliggjøres.

• Definisjonen av fylkesledd endres fra: «...skal ivareta medlemmenes interesser og legge til

rette for aktivitet lokalt og regionalt», til: «...skal ivareta medlemmenes interesser og legge til

rette for demokratisk deltakelse i organisasjonen».

• Bruk av stor/liten bokstav: «Landsmøtet», «Landsstyret» og «Landsstyremøtet» har blitt

endret til «landsmøtet», «landsstyret» og «landsstyremøtet» for å standardisere skrivemåte.

Forslag til nye lover ligger vedlagt. 

Lover 
Lovene bestemmer hvordan vi skal oppføre oss som organisasjon. Hva vi har lov 

til og ikke lov til, og hvordan vi skal jobbe i en del saker. 

Landsmøte 2025 vedtar: 



Ungdom og Fritids Lover –endringsforslag landsmøte 1 

2 
Ny tekst eller tillegg er skrevet i rødt, og tidligere tekst er med gjennomstreket. 3 

4 

§1 Navn5 

Organisasjonens navn er Ungdom og Fritid – Landsforeningen for fritidsklubber og ungdomshus. 6 
«Ungdom og Fritid» kan benyttes skriftlig og muntlig når det er naturlig og kan forkortes med UoF. 7 

8 
Engelsk navn: 9 
Youth Work Norway 10 

11 

§ 2 Formål12 

Ungdom og Fritid skal fremme interessene til deltakere, ansatte og frivillige i kommunale og 13 
kommunalt støttede fritidsklubber, ungdomshus og lignende åpne møteplasser for ungdom i Norge. 14 

15 

§ 3 Prinsipper16 

3.1 Ungdom og Fritid er en demokratisk barne- og ungdomsorganisasjon. Målgruppen til Ungdom og 17 
Fritid er ungdom, ansatte og frivillige i tiltak tilbud beskrevet i § 2. 18 

19 
3.2 For Ungdom og Fritid er det overordnet at barn og ungdom skal kunne engasjere seg i 20 
demokratisk arbeid, og at alle skal ha lik rett og mulighet til å delta i slikt arbeid. Gjennom egne 21 
demokratiske styrer i det enkelte medlemstiltak medlemstilbud skal barn og ungdom ha reell 22 
innflytelse over sin egen fritid.  23 

24 
3.3. Ungdom og Fritid er partipolitisk uavhengig og religiøst nøytral. 25 

26 
3.4. Ungdom og Fritid har som oppgave å fremme interessene til medlemmer nasjonalt og 27 
internasjonalt. 28 

29 

§ 4 Medlemmer30 

4.1 Alle fritidsklubber, ungdomshus og andre lignende åpne møteplasser for ungdom, som oppfyller 31 
kravene til medlemskap, kan bli medlem. 32 

33 
4.2 Et tiltak tilbud kan søke medlemskap etter demokratisk vedtak hvor tiltakets tilbudets brukere 34 
deltakere, ansatte og/eller frivillige velger å søke om medlemskap.  35 

36 
4.3 Tiltakets Tilbudets deltakere, ansatte og frivillige er medlemmer i Ungdom og Fritid, og 37 
medlemstiltaket medlemstilbudet vil utgjøre Ungdom og Fritids lokallag. Tiltakets Tilbudets 38 
demokratisk valgte organ er lokallagsstyre i Ungdom og Fritid. 39 

40 
4.4 Ungdom og Fritid er en demokratisk barne- og ungdomsorganisasjon og ungdom skal utgjøre 41 
minst 50 % i alle organisasjonens valgte ledd, med unntak av ledere, samt kontroll- og valgkomiteen. 42 

43 
Med ungdom forstås: Bruker deltaker av medlemstiltakene medlemstilbudene mellom 10 og 26 år. 44 



45 
Med voksen forstås: At du er valgt inn som voksenrepresentant, er over 18 år og har/har hatt et 46 
ansettelsesforhold eller tilsvarende, som for eksempel lærling, i et medlemstiltak medlemstilbud. 47 
Legge til ytterligere tekst i samme paragraf: 48 
“Inntil to av styrets voksne medlemmer, inkl. varamedlemmer, kan være unntatt kravet om å ha eller 49 
ha hatt et ansettelsesforhold eller tilsvarende i et medlemstilbud.” 50 

51 
52 

4.5 Ungdom og Fritid har tre medlemskategorier: Medlemmer, observatørmedlemmer og assosierte 53 
medlemmer. Medlemmer gis fulle rettigheter, mens observatørmedlemmer og assosierte 54 
medlemmer har begrensende rettigheter. 55 

56 
4.6 Medlemskap 57 
De tiltakene tilbudene som søker om medlemskap i Ungdom og Fritid må tilfredsstille følgende krav: 58 

• Tiltaket Tilbudet må være åpent for alle, ikke bare spesielle grupper.59 

o Det kan gjøres unntak for tiltak tilbudet som retter seg mot barn og unge med60 
nedsatt funksjonsevne.61 

• Målgruppen må være mellom 10-26 år.62 

• Tiltaket Tilbudet må være brukerstyrt styrt av deltakerne, der de unge har reell innflytelse63 
over tiltaket tilbudet.64 

• Tiltaket Tilbudet må være religiøst og politisk nøytralt.65 

• Tiltaket Tilbudet må være kommunalt drevet eller kommunalt støttet.66 

• Tiltaket Tilbudet må være rusfritt.67 
68 

Tiltak Tilbud som ikke kan få medlemskap i Ungdom og Fritid er blant annet: 69 

• TiltaketTilbud som drives etter kommersielle prinsipper.70 

• TiltaketTilbud med ad-hoc preg.71 

• TiltaketTilbud som krever spesiell kompetanse av sine brukere deltakere.72 
73 

4.7 Observatørmedlemskap 74 
Tiltak tilbud som ikke oppfyller kravene i § 4.6, kan innvilges observatørmedlemskap. 75 

76 
Observatørmedlemmer vil få tilgang til kurs og konferanser, og ha tilgang til andre medlemsfordeler 77 
gjennom Ungdom og Fritid. 78 

79 
Observatørmedlemmer oppfyller ikke kravene til Ungdom og Fritids demokratiske strukturer, og vil 80 
derfor ikke ha mulighet til å stille med representanter til fylkesstyre eller til å sende delegater til 81 
fylkesårsmøter, Landsstyremøter landsstyremøter og Landsmøtet landsmøtet. De har heller ikke 82 
mulighet til å søke økonomiske støtteordninger i Ungdom og Fritid. 83 
Legge til ytterligere i samme paragraf: 84 
“Observatørmedlemsskap også med tilslutter seg Ungdom og Fritids styringsdokumenter.” 85 

86 
4.8 Assosiert medlemskap 87 
Andre organisasjoner som tilslutter seg Ungdom og Fritids styringsdokumenter kan innvilges 88 
assosiert medlemskap. 89 

90 
Assosierte medlemmer vil få tilgang til kurs og konferanser, og ha tilgang til andre medlemsfordeler 91 
gjennom Ungdom og Fritid. 92 



93 
Assosierte medlemmer vil ikke ha mulighet til å stille med representanter til fylkesstyre eller til å 94 
sende delegater til fylkesårsmøter, Landsstyremøte landsstyremøte og Landsmøtet landsmøtet. De 95 
har heller ikke mulighet til å søke økonomiske støtteordninger i Ungdom og Fritid. 96 

97 
98 

4.9 Medlemskap eller endring av medlemskategori avgjøres av sentralstyret etter innstilling fra 99 
sekretariatet. Søknad om medlemskap med relevante opplysninger etter § 4, sendes Ungdom og 100 
Fritids sekretariat. Søknaden sendes sentralstyret sammen med sekretariatets innstilling senest en 101 
uke før sentralstyremøtet. 102 
Endres til: 103 
“Medlemskap avgjøres av sekretariatet etter instruks fra sentralstyret. 104 
Endring av medlemskapskategori avgjøres av sentralstyret etter innstilling fra  105 
Sekretariat. Søknad om medlemskap med relevante opplysninger etter § 4, sendes Ungdom og Fritids 106 
sekretariat.” 107 

108 
4.10 Medlemstiltak Medlemstilbud har plikt til å innmelde endringer som kan ha konsekvenser for 109 
medlemskapet. 110 

111 
4.11 Medlemstiltak Medlemstilbud plikter å legge frem dokumentasjon på at medlemskravene 112 
tilfredsstilles etter anmodning fra Ungdom og Fritid.  113 

114 

§ 5 Tap av medlemskap eller endring av medlemskategori115 

5.1 Dersom kontingenten ikke betales, endres medlemskapet til passivt og medlemsfordeler frafaller. 116 
Etter to år som passivt medlem, mister man automatisk medlemskapet i Ungdom og Fritid. 117 

118 
5.2 Tap av medlemskap kan også skje dersom et medlemstiltak medlemstilbud: 119 

• Opptrer i strid med Ungdom og Fritids lover.120 

• Ikke retter seg etter vedtak i et av Ungdom og Fritids valgte organer.121 

• Opptrer til skade for Ungdom og Fritid.122 

• Ikke lenger tilfredsstiller kravene til medlemskap.123 
124 

5.3 Medlemmer som ikke lenger tilfredsstiller kravene i § 4.6 kan innvilges observatørmedlemskap 125 
etter samme prosedyre som § 5.4. 126 

127 
5.4 Skriftlig varsel om tap av medlemskap eller endring av medlemskategori må sendes på forhånd, 128 
og man gis adgang til å redegjøre for sitt syn på det sentralstyremøtet som skal behandle saken. 129 
Sentralstyret fatter slike vedtak med 2/3 flertall (blanke stemmer teller ikke), etter innstilling fra 130 
sekretariatet. 131 
5.5 Tillitsvalgte i Ungdom og Fritid på nasjonalt og fylkesnivå kan utelukkes fra tillitsverv med samme 132 
begrunnelse som i § 5.2 og samme fremgangsmåte som i § 5.4.  133 

134 
5.6 Alle vedtak i medlemskapsspørsmål kan ankes inn for Landsmøtet landsmøtet. 135 

§ 6 Utmelding136 

Utmelding skal meddeles Ungdom og Fritid skriftlig. 137 



§ 7 Kontingent138 

Landsmøtet fastsetter kontingenten. 139 
Legge til ytterligere på samme paragraf: 140 
“Kontingenten justeres i tråd med konsumprisindeks”. 141 

142 

§ 8 Valg av sentrale tillitsvalgte og utsendinger til Landsmøtet landsmøtet143 

8.1 Landsmøtet foretar valg til sentrale tillitsverv; sentralstyre med vararepresentanter, samt 144 
kontrollkomité og valgkomité. 145 

146 
8.2 Fylkesårsmøtet foretar valg av delegater til Landsmøtet landsmøtet ut fra fylkesstyrets innstilling, 147 
der hvert fylkesledd kan stille med fire delegater. Minst to av delegatene skal være ungdom, hvorav 148 
minst en av ungdommene skal sitte i fylkesstyret, og minst en av delegatene må være en voksen fra 149 
fylkesstyret. Unntak gjelder for fylker der minimumskravet til styresammensetning ikke oppnås. 150 

151 
Sentralt tillitsvalgte i sentralstyre, valgkomité og kontrollkomité kan ikke stille som delegater fra 152 
fylkesleddene samtidig som de har sentrale tillitsverv i organisasjonen. 153 

154 
8.3 Sentralstyret skal ha følgende sammensetning: 155 

• Leder156 

• 2 nestledere (nestleder voksen og nestleder ungdom)157 

• 3 styremedlemmer (ungdom)158 

• 3 styremedlemmer (voksen)159 

• 4 varamedlemmer (to ungdommer og to voksne)160 
Legge til ytterligere i samme paragraf: 161 
“Inntil to av styrets voksne medlemmer, inkl. varamedlemmer, kan være unntatt kravet om å ha eller 162 
ha hatt et ansettelsesforhold eller tilsvarende i et medlemstilbud.” 163 

164 
165 

8.4 Sentralstyrets leder og nestledere velges særskilt av Landsmøtet landsmøtet. 166 
167 

8.5 Ungdom og Fritids medlemmer, fylkesledd, valgkomiteer og tillitsvalgte kan nominere kandidater 168 
til sentrale verv. Kandidatene skal være forespurt og ha sagt seg villige. 169 

170 
Kandidater må nomineres minst to måneder før Landsmøtet landsmøtet for å bli vurdert av 171 
valgkomiteen. 172 

173 
Personer med forslagsrett kan foreslå alternative kandidater (benkeforslag). Møtets forretningsorden 174 
setter rammene for slike forslag. 175 

176 
8.6 Sentralstyret innstiller kandidater til den sentrale valgkomité til Landsmøtet landsmøtet. 177 

8.7 Man kan kun inneha ett sentralt tillitsverv i organisasjonen om gangen. 178 

179 
8.8 Det skal etterstrebes kjønnsmangfold, geografisk spredning, variasjon i alder og variasjon i faglig 180 
bakgrunn i alle styrer, komiteer og utvalg.  181 

182 



§ 9 Landsmøtet183 

9.1. Landsmøtet er organisasjonens høyeste organ. Landsmøtet avholdes innen utgangen av juni 184 
annethvert år.  185 

186 
9.2. Landsmøtet innkalles med tre måneders varsel. 187 

188 
9.3. Saker til Landsmøtet landsmøtet må være sendt sentralstyret fire uker før møtet. 189 

190 
9.4. Påmelding for fylkesleddenes delegater sendes til Ungdom og Fritids sekretariat senest to uker 191 
før Landsmøtet landsmøtet. 192 

193 
9.5 Landsmøtet er beslutningsdyktig når det er lovlig innkalt. 194 

195 
9.6. Dagsorden med sakspapir sendes fylkesleddene og delegatene senest to uker før Landsmøtet 196 
landsmøtet.  197 

198 
9.7. Landsmøtet består av: 199 

• Sentralstyret med stemme-, tale- og forslagsrett (sentralstyret har ikke stemmerett på egen200 
beretning og regnskap).201 

• Inntil fire delegater fra hvert fylkesledd med stemme-, tale- og forslagsrett. Minst to skal være202 
ungdomsdelegater, og minst en skal være voksendelegat.203 

• Valgkomité med tale- og forslagsrett.204 

• Kontrollkomité med tale- og forslagsrett.205 

• Utvalg oppnevnt av sentralstyret med tale- og forslagsrett.206 

• Ansatte i Ungdom og Fritid med møteplikt og talerett.207 

• I tillegg kan det inviteres observatører og gjester, der rettigheter vedtas av det enkelte208 
Landsmøtet landsmøtet i henhold til forretningsorden.209 

210 
9.8. Landsmøtet skal behandle og gjøre vedtak i alle saker som er ført opp i Landsmøtets landsmøtets 211 
saksliste.  212 

213 
9.9. Landsmøtet avgjør ethvert innbyrdes stridsspørsmål mellom Ungdom og Fritids ulike 214 
organisasjonsledd.  215 

216 
9.10. Landsmøtet velger ordstyrere, tellekorps, protokollførere, redaksjonskomité og 217 
protokollunderskrivere. 218 

219 
9.11 Landsmøtet skal behandle: 220 

• Styrets beretning fra de to foregående årene. Forslag om å stryke fra de to foregårende årene221 
og beholde “styrets beretning”222 

• Revidert regnskap fra de to foregående årene Forslag om å stryke fra de to foregående årene223 
og beholde “revidert beretning”224 

• Kontrollkomiteens innstilling på regnskapet.225 

• Beretninger fra komiteer og utvalg226 

• Ungdom og Fritid mener227 

• Strategisk plan228 

• Medlemskontingentens størrelse229 

• Valg av sentrale tillitsvalgte230 



• Saker styret fremmer231 

• Uttalelser232 

• Innkomne forslag233 
234 

§ 10 Avstemminger på Landsmøtet landsmøtet og landsstyremøter235 

10.1. Dersom ikke annet er bestemt i lovene, fattes beslutninger med simpelt flertall. Avstemninger 236 
foregår ved visning av stemmetegn.  237 

238 
10.2. Dersom det er to eller flere kandidater til en plass, skal valget være skriftlig. Det kreves absolutt 239 
flertall for å bli valgt. Dersom ingen blir valgt, deltar de to kandidatene med flest stemmer i en ny 240 
valgomgang.  241 

242 
10.3. Landsmøtet og landsstyremøtene kan åpne for skriftlige avstemminger. 243 

244 
I disse lovene skal absolutt flertall forstås som mer enn halvparten av de tilstedeværende 245 
stemmeberettigede for et forslag, mens simpelt flertall skal forstås som mer enn halvparten av de 246 
avgitte stemmene (blanke stemmer teller ikke). 247 

248 

§ 11 Ekstraordinært Landsmøte landsmøte249 

11.1 Ekstraordinært Landsmøte landsmøte skal avholdes dersom styret eller 1/3 av fylkesleddene 250 
krever det. 251 

252 
11.2 Tidspunkt og sted for ekstraordinært Landsmøte landsmøte fastsettes av styret og skal finne 253 
sted senest åtte uker etter at krav er fremsatt. Innkalling og saksliste til ekstraordinært Landsmøte 254 
landsmøte skal sendes ut senest fire uker før møtet. 255 

256 
11.3 Utsending av saksdokumenter skal skje senest to uker før møtet. Ekstraordinært Landsmøte 257 
landsmøte skal kun behandle saker nevnt i den på forhånd utsendte saksliste. Påmelding med 258 
fullmakter fra fylkesleddene sendes sekretariatet minst en uke før møtet.  259 

260 
11.4 Ekstraordinært Landsmøte landsmøte har samme sammensetning som Landsmøte landsmøte. 261 

262 
263 

§12 Sentralstyret264 

12.1. Sentralstyret er organisasjonens høyeste organ mellom Landsmøtet landsmøtet. Sentralstyret 265 
er beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene er til stede på møtet. Ved stemmelikhet 266 
har leder dobbeltstemme. 267 

268 
12.2. Sentralstyrets funksjonstid er to år. Valgte styremedlemmer tiltrer styret umiddelbart og har 269 
funksjonstid fram til Landsmøtet landsmøtet to år senere. I ekstraordinære situasjoner som gjør 270 
umiddelbar tiltredelse uheldig, vil avtroppende sentralstyre fungere frem til nytt styre er operativt, 271 
inntil fire måneder.  272 

273 
Leder for sentralstyret kan maks sitte i tre perioder, totalt seks år. 274 

275 



12.3. Sentralstyret leder Ungdom og Fritids virksomhet mellom Landsmøtet landsmøtet og har 276 
ansvaret for at strategisk plan og Ungdom og Fritid mener følges opp. 277 

278 
12.4. Sentralstyret vedtar Ungdom og Fritids budsjett årlig. 279 

280 
12.5. Sentralstyret avgjør hvem som forplikter organisasjonen og påser at eiendeler og verdier er 281 
forsvarlig sikret og forsikret. Likeledes skal sentralstyret påse at sekretariatets forretningsførsel og 282 
regnskapsrutiner er forsvarlige. 283 

284 
12.6 Sentralstyret vedtar økonomiske retningslinjer for organisasjonen. Økonomiske retningslinjer 285 
skal opp til årlig behandling i sentralstyret. 286 

287 

§ 13 Arbeidsutvalget288 

13.1. Arbeidsutvalget består av sentralstyrets leder og to nestledere. 289 
290 

13.2. Arbeidsutvalget fungerer mellom styremøtene etter mandat fra sentralstyret. 291 
292 

13.3. Protokoller og referater fra arbeidsutvalget legges fram for sentralstyret. 293 
294 

§14 Kontrollkomité295 

14.1 Kontrollkomiteen består av leder og fire medlemmer. 296 
297 

14.2 Kontrollkomiteen velges for to år av gangen. Leder for kontrollkomiteen kan maks sitte i tre 298 
perioder, totalt seks år. 299 

300 
14.3 Ved stemmelikhet i kontrollkomiteen har leder dobbeltstemme.  Komiteen er beslutningsdyktig 301 
når minst halvparten av medlemmene er til stede.  302 

303 
14.4 Kontrollkomiteen skal: 304 

• Føre tilsyn med regnskapsførselen og forvaltningen av Ungdom og Fritids midler.305 

• Føre kontroll med at sentralstyret arbeider i henhold til lovene og vedtak fattet av306 
Landsmøtet landsmøtet.307 

• Etter hvert møte avgi rapport til sentralstyret.308 

• Rapportere organisasjonens drift for de to siste årene til Landsmøtet landsmøtet.309 

• Innstille til Landsmøtet landsmøtet om godkjenning av Ungdom og Fritids regnskaper for de to310 
siste årene.311 

• Innstille til landsstyremøtet om vedtak av Ungdom og Fritids regnskap for foregående år.312 

• Utarbeide arbeidsplan for kontrollkomiteens virksomhet.313 
314 

14.5 Kontrollkomiteen kan innkalle revisor og de personer de måtte ønske til sine møter. 315 
316 

14.6 Kontrollkomiteen har tale- og forslagsrett på sentralstyrets møter. 317 
318 

§ 15 Valgkomité sentralt og i fylket319 



15.1 Den sentrale valgkomiteen består av leder og fire medlemmer. Valgkomité i fylket består av 320 
leder og minst to medlemmer. 321 

322 
15.2 Valgkomiteene velges for to år av gangen. Leder for valgkomiteen kan maks sitte i tre perioder, 323 
totalt seks år. 324 

325 
15.3 Ved stemmelikhet i valgkomiteen har leder dobbeltstemme. Komiteen er beslutningsdyktig når 326 
minst halvparten av medlemmene er til stede. 327 

328 
15.4 Valgkomiteen trer i kraft umiddelbart etter Landsmøtet landsmøtet eller fylkesårsmøtet er 329 
hevet, og det forventes at valgkomiteen: 330 

• Blir kjent med det nye styret.331 

• Holder seg oppdatert om hvordan styret og dets sammensetning av tillitsvalgte fungerer i332 
praksis.333 

• Har kontinuerlig kontakt med sekretariatet og de tillitsvalgte.334 
Legge til ytterligere i samme paragraf: 335 
“Første landsstyremøte etter landsmøtet vedtas mandat for valgkomite som beskriver prosess som 336 
omhandler markedsføring, rekruttering, kompetanseprofil, behandling av nominasjoner og 337 
sekretariatets involvering.” 338 

339 
15.5 Den sentrale valgkomiteen skal: 340 

• Sende ut informasjon om neste valg til alle medlemmer og fylkesledd.341 

• Kontakte alle tillitsvalgte for eventuelt gjenvalg eller avgang.342 

• Følge opp alle innsendte forslag fra fylkesledd og klubber.343 

• Sende ut forslag på nye tillitsvalgte sammen med sakspapirer til det forestående Landsmøtet344 
landsmøtet.345 
Legge til følgende bombepunkt:346 

• Følge mandat fra landsstyremøtet for prosess rundt rekruttering av sentrale tillitsvalgte.347 
348 

15.6 Valgkomité i fylket skal: 349 

• Sende ut informasjon om neste valg til alle medlemmer i fylket.350 

• Kontakte alle tillitsvalgte for eventuelt gjenvalg eller avgang.351 

• Følge opp alle innsendte forslag fra klubber.352 

• Sende ut forslag på nye tillitsvalgte sammen med sakspapirer til det forestående353 
fylkesårsmøtet.354 

355 
15.7 Dersom en tillitsvalgt i valgkomiteen ønsker å stille til valg på et annet tillitsverv i 356 
organisasjonen, må man trekke seg fra vervet i valgkomiteen senest seks måneder før Landsmøtet 357 
landsmøtet, Landsstyremøte landsstyremøte eller fylkesårsmøtet.  358 

359 
15.8 Ved behov kan det foretas suppleringsvalg av tillitsvalgte i fylket ut perioden. Valgkomité i fylket 360 
lager en innstilling, og valget foretas av fylkesstyret med avstemning i henhold til §10. 361 

362 

§ 16 Utvalg og arbeidsgrupper363 

16.1 Sentralstyret kan opprette utvalg og arbeidsgrupper innen ulike arbeidsområder. Utvalgene og 364 
arbeidsgruppene skal arbeide etter instruks og mandat gitt av sentralstyret og være ansvarlige 365 
overfor denne.  366 



367 
16.2 Utvalgene og arbeidsgruppene skal ha det antall medlemmer som sentralstyret fastsetter. 368 

369 

§ 17 Regnskap370 

Regnskapet skal revideres av offentlig autorisert revisor. Sentralstyret legger fram revidert regnskap 371 
for de to foregående årene på Landsmøtet landsmøtet. 372 

373 

§ 18 Oppløsning374 

18.1 Vedtak om å oppløse Ungdom og Fritid krever 3/4 flertall, og må fattes på to påfølgende 375 
Landsmøter landsmøter. Blanke stemmer teller ikke.  376 

377 
18.2 Ved oppløsning skal Ungdom og Fritids eventuelle midler overføres til relevante 378 
samarbeidsorganisasjoner som arbeider med spørsmål som faller inn under Ungdom og Fritids 379 
formål. 380 

381 
382 

§ 19 Lovendringer383 

19.1 Disse lovene kan bare endres av Landsmøtet landsmøtet med 2/3 flertall (blanke stemmer teller 384 
ikke). 385 

386 
19.2 Endringsforslag må sendes Ungdom og Fritids sekretariat senest en måned før Landsmøtet 387 
landsmøtet og sendes fylkesleddene senest to uker før møtet.  388 

389 
19.3 Lovendringer trer i kraft umiddelbart etter Landsmøtets landsmøtets slutt. 390 

391 
392 

§ 20 Sekretariat393 

20.1 Ungdom og Fritids daglige arbeid utføres av sekretariatet. 394 
395 

20.2 Sekretariatet ledes av en generalsekretær som ansettes av styret på åremål med en tidsramme 396 
på fire år. Sentralstyret kan forlenge åremålet med 2 + 2 år. Totalt inntil åtte år.  397 

398 
20.3 Sekretariatet består av det antall ansatte sentralstyret finner hensiktsmessig og forsvarlig.  399 
Endre til: 400 
“Sekretariatet består av den organiseringen og antall ansatte sentralstyret finner hensiktsmessig og 401 
forsvarlig.” 402 

403 

§ 21 Fylkesleddene404 

21.1 Fylkesleddene skal ivareta medlemmenes interesser, og legge til rette for aktivitet lokalt og 405 
regionalt. 406 
Endre til: 407 
“Fylkesleddene skal ivareta medlemmenes interesser, og legge til rette for  408 
demokratisk deltakelse i organisasjonen”. 409 



410 
411 

21.2. Et fylkesledd består av alle medlemstiltak medlemstilbud innenfor fylkets geografiske område. 412 
Ungdom og Fritids fylkesledd følger den nasjonale fylkesinndelingen. 413 

414 
Ved behov kan fylkesstyrene søke sentralstyret om unntak fra dette. 415 

416 
21.3 Fylkesleddene er bundet av Ungdom og Fritids lover. 417 

418 
21.4 Fylkesårsmøtet er fylkesleddets høyeste organ. 419 

420 
21.5 Fylkesårsmøtet avholdes innen utgangen av mars hvert år. Fylkesårsmøtet innkalles med én 421 
måneds varsel. 422 

423 
21.6 Fylkesårsmøtet er beslutningsdyktig når det er lovlig innkalt. 424 

425 
21.7 Dagsorden med sakspapirer sendes fylkesleddets medlemmer senest to uker før fylkesårsmøtet. 426 

427 
21.8 Til fylkesårsmøtet kan hvert tiltak tilbud stille med to delegater (to stemmer), hvorav en 428 
ungdomsdelegat og en voksendelegat. I tillegg kan det inviteres observatører og gjester, der 429 
rettigheter vedtas av det enkelte fylkesårsmøtet i henhold til forretningsorden. 430 

431 
21.9 Fylkesårsmøtet skal behandle: 432 

• Fylkesstyrets beretning433 

• Regnskap fra foregående år434 

• Budsjett435 

• Valg og suppleringsvalg av fylkesstyre og valgkomité.436 

• Valg av delegater til Landsmøte landsmøte (annethvert år)437 

• Saker fylkesstyret fremmer438 

• Innkomne saker439 
440 

21.10. Fylkesleddene ledes av et fylkesstyre valgt av fylkesårsmøtet, som skal ha en sammensetning 441 
av: 442 

• Leder443 

• Minimum 2 styremedlemmer, maks 4 styremedlemmer (ungdom)444 

• Minimum 2 styremedlemmer, maks 4 styremedlemmer (voksen)445 

• Varamedlemmer (ungdom, voksen)446 
447 

I fylker der minimumskravet til styresammensetning ikke oppnås kan det åpnes for å ha færre 448 
medlemmer. Det må være minimum tre styremedlemmer for å være vedtaksdyktig. 449 

450 
21.11 Fylkesstyret velges for to år av gangen. Leder for fylkesstyret kan maks sitte i tre perioder, 451 
totalt seks år.  452 

453 
21.12 Ved stemmelikhet i fylkesstyret har leder dobbeltstemme. Fylkesstyret er beslutningsdyktig når 454 
minst halvparten av medlemmene er til stede. 455 

456 



Styremedlemmer som ikke har anledning til å møte på styremøter, kan erstattes av varamedlemmer 457 

for å oppnå vedtaksdyktighet. Dersom det ikke er mulig å oppnå vedtaksdyktighet ved bruk av 458 

varaer, kan styremedlemmer som ikke har anledning til å møte, sikre vedtak ved skriftlig avstemming 459 

på email eller lignende. 460 

461 
21.13 Avstemminger på fylkesårsmøte skjer i henhold til §10. 462 

463 
21.14 Fylkesstyret plikter å sende referat fra fylkesårsmøtet og regnskap til sentralstyret og 464 
medlemstiltakene medlemstilbudene i fylket innen utgangen av mars.  465 

466 
21.15 Kontrollkomiteen kan be om at originalbilag forelegges før regnskap godkjennes. 467 

468 
21.16 Fylkesmidler kan søkes om etter at referat fra forrige fylkesårsmøte og regnskap fra 469 
foregående år er sendt Ungdom og Fritids sekretariat. Fylkesmidler gjelder for inneværende 470 
regnskapsår. 471 
Legge til ytterligere i samme paragraf: 472 
“Overskudd kan overføres til neste regnskapsår etter avtale med sentralorganisasjonen.” 473 

474 
475 

21.17 Oppløsning av fylkesledd krever ¾ flertall på fylkesårsmøtet, og skal fattes på to påfølgende 476 
fylkesårsmøter. Blanke stemmer teller ikke. Ved oppløsning skal eventuelle midler overføres til 477 
Ungdom og Fritid sentralt, fram til ny etablering av fylkesleddet.  478 

479 
Ved vesentlig mislighold eller svikt i et fylkesledd skal kontrollkomiteen først kartlegge 480 
omstendighetene og lage en innstilling, før sentralstyret vedtar en løsning. 481 

482 

§ 22 Landsstyret483 
484 

22.1 Landsstyret 485 

• Avholder møte innen utgangen av oktober hvert år, fortrinnsvis digitalt.486 

• Avholder møte innen utgangen av juni annethvert år, året det ikke er landsmøte, fortrinnsvis487 
fysisk.488 

• Møtes dersom sentralstyret eller 25 % av fylkeslagene fylkesledd krever det.489 
22.2 Landsstyret innkalles med seks ukers varsel. 490 

491 
22.3 Innkomne saker fra landsstyrets medlemmer må være sendt til sentralstyret senest tre uker før 492 
møtet. 493 

494 
22.4 Landsstyret er beslutningsdyktig når det er lovlig innkalt. 495 

496 
22.5 Dagsorden med sakspapir sendes landsstyrets medlemmer senest to uker før møtet. 497 

498 
22.6 Landsstyret består av: 499 

• Sentralstyret (uten varaer) med stemme-, tale- og forslagsrett (sentralstyret har ikke500 
stemmerett på egen beretning og regnskap).501 

• En voksen- og en ungdomsrepresentant fra hvert fylkesstyre, fortrinnsvis leder og nestleder.502 

• En representant fra den sentrale kontrollkomiteen, med tale- og forslagsrett.503 

• En representant fra den sentrale valgkomiteen, med tale- og forslagsrett.504 



• I tillegg møter generalsekretær og en ansattrepresentant med tale- og forslagsrett. 505 

• I tillegg kan det inviteres observatører og gjester, der rettigheter vedtas av det enkelte506 
landsstyret i henhold til forretningsorden.507 

508 
22.7 Landsstyret skal behandle og gjøre vedtak i alle saker som er ført opp i landsstyrets saksliste. 509 

510 
22.8 Landsstyret velger ordstyrere, tellekorps, protokollførere, redaksjonskomité og 511 
protokollunderskrivere. 512 

513 
22.9 Landsstyret skal behandle: 514 

• Saker sentralstyret fremmer eller saker 25 % av fylkesleddene krever behandlet.515 

• Suppleringsvalg sentrale tillitsvalgte, ved behov.516 
517 

Samt følgende saker i årene mellom Landsmøtene landsmøtene: 518 

• Revidert regnskap fra foregående år519 

• Nye uttalelser520 

• Sentralstyrets beretning fra foregående år521 

• Kontrollkomiteens beretning innstilling på regnskapet522 

• Beretninger fra komiteer og utvalg523 
524 

23 Etiske retningslinjer og disiplinærtiltak 525 
23.1 Landsstyret vedtar etiske retningslinjer for organisasjonen. Etiske retningslinjer skal opp til årlig 526 
behandling i landsstyret. 527 
23.2 Dersom medlemmer eller tillitsvalgte bryter de etiske retningslinjene, kan det medføre ulike 528 
sanksjoner etter vurdering av bl.a. alvorlighetsgrad. Mindre brudd kan sanksjoneres med muntlig 529 
eller skriftlig advarsel, utestengelse fra arrangementer eller oppfordring om å fratre sitt verv. 530 
Alvorlige brudd kan sanksjoneres med suspensjon eller eksklusjon. 531 
23.3 Generalsekretær, styreleder og kontrollkomiteens leder har sammen myndighet til å fatte 532 
vedtak om disiplinærvedtak. Vedtak kan ankes til sentralstyret. 533 
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ORGANISASJONSERKLÆRING
Behandlet av sentralstyret 

SENTRALSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK 

Sentralstyrets forslag til organisasjonserklæring vedtas 

BAKGRUNN 

I 2024 ble det nedsatt en arbeidsgruppe bestående av Hanne Johnsen Handå, Truls Baalmann, Dilara 

Kara og Ida Sofie Flatekvål i sentralstyret samt organisasjonskonsulent som skulle se på 

fylkesleddenes rolle i organisasjonen. Som en del av dette arbeidet har arbeidsgruppen foreslått 

endringer til organisasjonserklæringen med formål om å konkretisere fylkesleddenes rolle, og 

nedjustere forventingene til fylkesleddene utover demokratisk deltakelse i organisasjonen.  

Fylkesstyrene har blitt invitert til å komme med sine innspill til forslaget til ny 

organisasjonserklæringen både på landsstyremøtet 26. oktober 2024 og via fylkesårsmøtene. Det har 

ikke kommet inn noen endringsforslag.  



 En oppsummering av forslaget: 

Tema Tidligere versjon 
(2023-2025) 

Forslag til ny versjon 
(2025-2027) 

Endringstype 

Fylkesstyrets rolle Skal samle klubbene og 
legge til rette for 
utveksling av 
informasjon, erfaringer 
og ressurser. 

Skal samle 
medlemsklubbene på 
fylkesårsmøtet, og sørge for 
at medlemmenes stemme 
blir representert i 
organisasjonens 
demokratiske organ. 

Mer konkret og 
demokratifokusert 

Nominering Fylkesleddene kan 
nominere kandidater til 
sentralstyret. 

Fylkesleddene kan 
nominere kandidater til 
fylkesstyrer og/eller 
sentralstyret, samt 
delegater til landsmøte og 
landsstyret. 

Utvidet og mer 
presis 

Dialog mellom 
ledd 

Ikke eksplisitt nevnt. Fylkesstyrene bør ha jevnlig 
dialog med sentralleddet og 
sekretariatet. 

Ny presisering 

Formulering om 
tillitsvalgte 

Viktig for 
rekrutteringen av nye 
tillitsvalgte. 

Viktig for å motivere nye 
tillitsvalgte. 

Språklig og 
verdimessig 
justering 

Politisk 
formulering 

...forhold til de 
ungdomspolitiske 
utfordringer... 

...med tanke på de 
ungdomspolitiske 
utfordringer... 

Språklig 
forbedring 

Bruk av stor/liten 
bokstav 

"Landsmøtet", 
"Landsstyret", 
"Sentralstyret". 

"landsmøtet", "landsstyret", 
"sentralstyret". 

Standardisering av 
skrivemåte 

Her kan du lese dagens organisasjonserklæring. 

Forslag til ny organisasjonserklæring ligger vedlagt. 

Landsmøte 2025 vedtar: 

Organisasjons-

erklæring 

Organisasjonserklæringen er et dokument som beskriver organisasjonens 

hensikt og som skal gi de tillitsvalgte en forventning om hva det vil innebære å 

være tillitsvalgt i organisasjonen. 

https://www.ungdomogfritid.no/wp-content/uploads/230526-Organisasjonserklaering-vedtatt-7.-mai-2023.pdf


Ungdom og Fritids organisasjonserklæring1 

Ungdom og Fritid er en rusfri demokratisk barne- og ungdomsorganisasjon for deltakere, ansatte og 2 

frivillige i kommunalt støttede fritidsklubber.  3 

Medlemmer 4 

Våre medlemmer har mange navn. Fritidsklubb, ungdomsklubb, ungdomshus, kulturhus for ungdom, 5 

fritidssenter og aktivitetshus. Vi bruker samlebetegnelsen fritidsklubber. Fritidsklubben er både 6 

byggende og forebyggende. Felles er at de er kommunalt drevet eller kommunalt støttet, brukerstyrt 7 

og åpne for alle. For barn og unge er de arenaer for sosial inkludering, mestring, mening og 8 

tilhørighet. De gir opplæring og tilgang til utøvelse av medvirkning og demokrati. I tillegg er 9 

fritidsklubben en bred og inkluderende kulturarena for utøvelse av, og deltakelse i kulturaktiviteter. 10 

Medlemmer av Ungdom og Fritid kan også forvente bistand med råd og veiledning ved eventuelle 11 

relevante problemstillinger. 12 

Ungdom og fritid skal jobbe aktivt for å styrke medlemstilbudene og dets brukere sitt økonomiske 13 

handlingsrom. Dette innebærer tildeling av midler fra egenutlyste ordninger som Ungdom og Fritids 14 

Fond, men kan også inkludere bistand, utlysning og annonsering av andre relevante støtteordninger 15 

for feltet.  16 

Medvirkning som metode 17 

Selv om medlemmene våre er ulike, er metodikken felles. 18 

Ungdomsarbeideren møter barn og unge på deres premisser. De tar dem på alvor. Ved å arbeide 19 

metodisk med medvirkning, er ungdomsarbeideren unik i fagmiljøet som jobber direkte med barn og 20 

unge. Med relasjon og relevans, bygger ungdomsarbeideren ressurser.  21 

Politikk 22 

Organisasjonen skal til enhver tid være representativ for hvilke holdninger medlemmene har med 23 

tanke påi forhold til de ungdomspolitiske utfordringer samfunnet opplever, og dette skal gjenspeiles i 24 

det politiske og organisatoriske virket.  25 

Disse prinsippene skal i praksis være førende for organisasjonens avgjørelser, noe som innebærer 26 

aktiv bevisstgjøring om aktuelle problemstillinger for barn og unge som for eksempel utenforskap, 27 

klima, miljø, bærekraft og hvordan organisasjonens virke ivaretar dette. 28 

Samarbeid 29 

Organisasjonen samarbeider med flere statlige og ikke-statlige organisasjoner innenfor samme 30 

arbeidsfelt, nasjonalt og internasjonalt. Organisasjonen skal sette ungdomsrelevante tema og politikk 31 

på dagsorden i media og løfte feltets utfordringer og muligheter til relevante aktører. Ungdom og 32 

Fritid skal jobbe kunnskapsbasert og ha faglig forankring i arbeidet som gjøres.  33 

Kompetanse 34 

Organisasjonen skal tilby kurs og kompetansehevende tiltak for våre medlemmer med utgangspunkt i 35 

medlemmenes behov og områder hvor det er utviklingspotensial for feltet.  36 

Organisasjon 37 

Ungdom og Fritid skal styrke nasjonal, regional og lokal ungdomspolitikk, og arbeide opp mot 38 

nasjonale beslutningstagere og politiske premissleverandører.  39 



Sentralstyret styrer organisasjonen mellom lLandsmøtene. 40 

Fylkesleddene har en rolle i å sikre organisatorisk bærekraft og bidra til realisering av målene satt i 41 

Ungdom og Fritid sin strategiske plan og bidra til demokratisk deltagelse og representasjon i 42 

organisasjonen og ovenfor beslutningstakere. Fylkesstyret skal samle fritidsklubbene 43 

medlemsklubbene i fylket sitt på fylkesårsmøtet, og legge til rette for utveksling av informasjon, 44 

erfaringer og ressurserat medlemmenes stemme blir representert inn i organisasjonens 45 

demokratiske organ. Fylkesleddene har også en rolle i å sikre organisatorisk bærekraft og bidra til 46 

realisering av målene satt i Ungdom og Fritid sin strategiske plan og bidra til demokratisk deltagelse 47 

og representasjon i organisasjonen og ovenfor beslutningstakere. 48 

Ungdom og Fritid skal ha kompetente og aktive tillitsvalgte. Oppfølging av tillitsvalgte vil derfor være 49 

viktig for å sikre og utvikle kompetanse, og for rekrutteringen avå motivere nye tillitsvalgte.  50 

Representasjon 51 

Målsettingen er å ha tillitsvalgte som kan representere organisasjonen med kompetanse og 52 

engasjement. 53 

Ungdom og Fritid skal legge til rette for at fylkesstyrene på best mulig måte skal kan representere 54 

fritidsklubber medlemsklubber i eget fylke.  55 

Fylkene skal bistå i dette arbeidet for å sikre at medlemmenes interesser når frem sentralt. De lokale 56 

fritidsklubber, gjennom fylkesleddene, utgjør organisasjonen Ungdom og Fritid.  57 

Uten aktive fylkesledd, med velfungerende styrer med ungdomsdeltakelse på alle nivåer, kan ikke 58 

Ungdom og Fritid fungere optimalt.  59 

Fylkesleddene har anledning til å ta del i styring av organisasjonen ved å nominere engasjerte og 60 

interesserte kandidater til fylkesstyrer og/eller sentralstyret, og delegater til lLandsmøte og 61 

lLandsstyret. De Fylkesstyrene kan også komme med politiske innspill og bør ha jevnlig dialog med 62 

sentralleddet og sekretariatet.  63 

Administrasjon 64 

Ungdom og Fritid skal ha en stabil og sterk administrasjon. Sekretariatet består av de ansatte i 65 

organisasjonen, og sørger for daglig drift på oppdrag fra sentralstyret og lLandsmøtet. Ungdom og 66 

Fritid skal legge til rette for kompetente og motiverte ansatte, og ta vare på det fysiske og 67 

psykososiale arbeidsmiljøet. 68 
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STRATEGISK PLAN
Behandlet av sentralstyret 

SENTRALSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK 

Landsmøtet vedtar forslag til ny visjon, definisjon og strategisk plan for perioden 2025-2027. 

BAKGRUNN 

Strategisk plan forteller hva som skal være Ungdom og Fritids satsingsområder for de neste to årene, 

med utgangspunkt i organisasjonens formål: 

«Ungdom og Fritid skal fremme interessene til deltakere, ansatte og frivillige i kommunale og 

kommunalt støttede fritidsklubber for ungdom i Norge.» 

I strategisk plan gir Landsmøte tydelige føringer på hva organisasjonen skal prioritere fremover og 

sentralstyret har hovedansvaret for å følge opp måloppnåelsen. Sekretariatet lager en egen 

tiltaksplan for perioden, som forteller hvilke konkrete tiltak og aktiviteter som skal gjennomføres når, 

for å nå målene i planen.  



Forslaget til strategisk plan er vedtatt av sentralstyret. Den er utarbeidet med bakgrunn i et 

kunnskapsgrunnlag sekretariatet laget sammen med landsstyret våren 2024, og rammeverket i 

forbindelse med Fritidsklubbløftet.  

Kunnskapsgrunnlaget bygger på følgende: 

• Status på strategisk plan 2023-2025

• Klubbundersøkelsen 2023

• En gjennomgang av endringer i samfunnet fremover med fokus på eksterne muligheter og

trusler de neste fire årene, og interne styrker og svakheter i organisasjonen

Forslag til ny strategisk plan tar utgangspunkt i strukturen fra forrige plan. Sentralstyret har denne 

gangen laget forslag til ny visjon, og tatt ut den organisatoriske visjonen. Det er også lagt inn en 

definisjon på hva fritidsklubb er.  

Forslag til ny visjon: “Fritidsklubb for alle - på unges premisser” 

Forslag til definisjon av fritidsklubb: Fritidsklubb er en inkluderende møteplass på unges premisser. 

Med profesjonelle voksne der medvirkning, mestring og relasjonsbygging er sentrale virkemidler.  

De fire strategiske hovedområdene følger samme oppsett som forrige strategiske plan, men to av 

hovedområdene er endret. Deltakelse og innovasjon er samme som i forrige plan, mens kvalitet og 

status er to nye områder. 

• Deltakelse

• Innovasjon

• Kvalitet

• Status

Hvert av områdene har et hovedmål og fire delmål. Totalt fire hovedmål og 16 delmål. Delmålene 

skal bidra til å løse ut hovedmålene. 

Visjon 
En visjon er et langsiktig, inspirerende mål vi kan strekke oss etter. Den forteller 

hva vi ønsker å oppnå og kan beskrives som vår «drøm for fremtiden». 

https://www.ungdomogfritid.no/wp-content/uploads/Kunnskapsgrunnlaget.pdf
https://www.ungdomogfritid.no/wp-content/uploads/Kunnskapsgrunnlaget.pdf
https://www.ungdomogfritid.no/rammeverket/


Målet med planen er at de tillitsvalgte og medlemmene i Ungdom og Fritid skal ha god oversikt over 

organisasjonens målsettinger og kunne bidra til å realisere disse sammen med sekretariatet.   

Dagens strategiske plan (2023-2025) kan leses her. 

Forslag til ny strategisk plan (2025-2027) kan ses her. 

Forslag til strategisk plan for 2025-2027 ligger også vedlagt. 

Landsmøte 2025 vedtar: 

https://www.ungdomogfritid.no/wp-content/uploads/11188_UF_Strategisk_plan-_2023-2025_turkis_gra.pdf
https://www.ungdomogfritid.no/wp-content/uploads/11188_UF_Strategisk_plan-_2023-2025_turkis_gra.pdf
https://www.ungdomogfritid.no/wp-content/uploads/Strategisk-plan-2025-2027.pdf


Strategisk plan 2025-2027 

Visjon 
«Fritidsklubb for alle – på unges premisser» 

Definisjon: Fritidsklubb er en inkluderende møteplass på unges premisser. Med profesjonelle voksne der medvirkning, mestring og 
relasjonsbygging er sentrale virkemidler. 

DELTAKELSE 
Flere barn og unge deltar på fritidsklubb 

Flere fritidsklubber 
Det er sikret statlig finansiering til drift og etablering av fritidsklubber, og arbeidet 
med å sikre lovfesting prioriteres. 

Bedre fritidsklubber 
Fritidsklubbene har godt omdømme, og tilbyr attraktive aktiviteter for barn og unge 

Fjern barrierer 
Flere barn og unge med funksjonshindringer deltar på fritidsklubb 

Flere juniorklubber 
Det etableres flere tilbud for barn i aldersgruppen 10-13 år 

INNOVASJON 
Fritidsklubben fornyer seg og er relevant for barn 

og unge 

Mer kunnskap 
Vi vet mer om fritidsklubb gjennom forskning og undersøkelser 

Ungdomskultur 
Innhold og kulturuttrykk skapes på unges premisser 

Mer prosjektmidler 



Fritidsklubbene har økt tilgang på prosjektmidler 

Pilotkommuner 
Innovative metoder er testet i kommuner før det iverksettes nasjonalt 

KVALITET 
Fritidsklubben har økt kvalitet 

Kommunal forankring 
Flere fritidsklubber er forankret i kommunale planer 

Kvalitetskriterier for fritidsklubb 
Det er utviklet målbare kvalitetskriterier for å styrke kvaliteten på fritidsklubber 

Ungdomsarbeiderens kompetanse 
Kompetansen til ansatte og frivillige er styrket gjennom kurs og opplæring 

Høyere utdanning 
Det er etablert et helhetlig utdanningstilbud til ungdomsarbeidere 

STATUS 
Flere engasjerer seg i og for fritidsklubb 

Økt samfunnsengasjement 
Det er økt oppmerksomhet rundt fritidsklubbens rolle og potensiale 

Fritidsklubben som ressurs 
Fritidsklubben er et lokalt ressurssenter som fremmer tverrfaglig samarbeid 

Unges stemme 
Barn og unges stemme skal stå sentralt i alt vårt arbeid 

Demokratisk løft 
Organisasjonens og fritidsklubbenes demokratiske arbeid og kompetanse er styrket 
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UNGDOM OG FRITID MENER
Behandlet av sentralstyret 

SENTRALSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK 

 «Ungdom og Fritid mener» vedtas. 

BAKGRUNN 

«Ungdom og Fritid mener» gir en tematisk oversikt over hva organisasjonen mener om ulike saker og 

temaer i en landsmøteperiode. 

Dokumentet er strukturert som et oppslagsverk, og skal inkludere alle temaer og saksområder som 

berører eller engasjerer Ungdom og Fritid. Det er viktig at teksten er formulert på en måte som gjør 

at den kan stå gjennom hele landsmøteperioden. Dersom nye temaer blir aktuelle i løpet av 

perioden, kan uttalelser vedtas av sentralstyret eller på landsstyremøtet. 



Landsmøte-

periode 
Tiden mellom to Landsmøter. 

Her kan du lese dagens versjon av «Ungdom og Fritid mener 2023-2025». 

Forslag til «Ungdom og Fritid mener 2025-2027» ligger vedlagt. 

Landsmøte 2025 vedtar: 

https://www.ungdomogfritid.no/wp-content/uploads/230601-Ungdom-og-fritid-mener-2023-2025-vedtatt-7.-mai-2023.pdf


1 

Ungdom og Fritid mener 2025-2027 1 

Dette dokumentet er strukturert som et oppslagsverk, og viser hva Ungdom og Fritid mener om ulike 2 

tema. Alle tema og saksområder som berører eller opptar Ungdom og Fritid skal være dekket. Nye 3 

temaer kan bli aktuelle i løpet av perioden. Nye uttalelser vedtas da av sentralstyret. 4 

Rettigheter .............................................................................................................................................. 3 5 

Barnekonvensjonen ............................................................................................................................. 3 6 

Barnevernreformen ............................................................................................................................. 3 7 

Retten til lek og fritid ........................................................................................................................... 3 8 

Rammevilkår for fritidsklubbfeltet ........................................................................................................ 4 9 

Lovfesting ............................................................................................................................................ 4 10 

Ikke god nok tilgang på fritidsklubber ................................................................................................. 4 11 

Fritidserklæringen ............................................................................................................................... 4 12 

Stillingssituasjon i kommunene ........................................................................................................... 5 13 

Kvalitetssikring ........................................................................................................................................ 5 14 

Fritidsklubb – ett samlende begrep for feltet ..................................................................................... 5 15 

Kvalitetskriteriene ............................................................................................................................... 5 16 

Politiattest ........................................................................................................................................... 6 17 

Profesjonelt ungdomsarbeid ............................................................................................................... 6 18 

Barne- og ungdomsarbeiderfaget ....................................................................................................... 6 19 

Kompetanse ......................................................................................................................................... 6 20 

Fritidsklubben som lokalt ressurssenter ................................................................................................ 7 21 

Lokalt ressurssenter ............................................................................................................................ 7 22 

Tverrfaglighet ...................................................................................................................................... 7 23 

Uformell og ikke-formell læring .......................................................................................................... 8 24 

Egenorganisert aktivitet ...................................................................................................................... 8 25 

Samskaping .......................................................................................................................................... 8 26 

Folkehelse ............................................................................................................................................ 9 27 

Frivillighet ............................................................................................................................................ 9 28 

Fritidsklubbene som inkluderende arena for alle ................................................................................. 9 29 

Psykisk helse ........................................................................................................................................ 9 30 

Fritidsklubbene som helseforebyggende arena ................................................................................ 10 31 

Mangfold ........................................................................................................................................... 11 32 

Ungdom med funksjonshindringer på klubb ..................................................................................... 11 33 

Kjønn og seksualitet .......................................................................................................................... 11 34 
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Mobbing ............................................................................................................................................ 12 35 

Ensomhet ........................................................................................................................................... 12 36 

Rasisme .............................................................................................................................................. 12 37 

Barn som vokser opp i familier med vedvarende lavinntekt ............................................................ 12 38 

Rus ..................................................................................................................................................... 13 39 

Ungdomstiden ...................................................................................................................................... 13 40 

Ungdomstiden ................................................................................................................................... 13 41 

Ungdomskriminalitet ......................................................................................................................... 14 42 

Ungdomsdemokrati .............................................................................................................................. 14 43 

Medvirkning ...................................................................................................................................... 14 44 

Ungdomsdemokrati ........................................................................................................................... 14 45 

Ungdomsråd ...................................................................................................................................... 15 46 

Skole og utdanning ............................................................................................................................ 15 47 

Stemmerett ....................................................................................................................................... 15 48 

Klubben som den største kulturarena for ungdom ............................................................................. 16 49 

Ungdomskultur .................................................................................................................................. 16 50 

Datakultur .......................................................................................................................................... 16 51 

Behovet for tilgjengelige møteplasser .............................................................................................. 16 52 

Trygge ungdomsarbeidere ................................................................................................................ 17 53 

Internasjonalt........................................................................................................................................ 17 54 

Internasjonalt samarbeid .................................................................................................................. 17 55 

Internasjonale rammeverk og ungdomsarbeid ................................................................................. 17 56 

Bærekraft .............................................................................................................................................. 18 57 
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Rettigheter  64 

 65 

Barnekonvensjonen  66 

Barnekonvensjonen er det viktigste dokumentet for en lovmessig forankring av fritidsklubber og 67 

ungdomshus. De mest relevante artiklene for fritidsklubbfeltet er: artikkel 12, alle barn har rett til å si 68 

sin mening og deres mening skal bli tatt på alvor, artikkel 31, alle barn har rett til hvile, lek og fritid, 69 

og til å delta i kunst og kulturliv. I 2011 vedtok FN en tilleggsprotokoll til barnekonvensjonen som gir 70 

barn rett til å klage på brudd på barnekonvensjonen. Våren 2022 behandlet Stortinget et 71 

representantforslag om at Norge skulle slutte seg til denne, forslaget ble ikke vedtatt.  72 

Vi mener at Norge må slutte seg til barnekonvensjonens tilleggsprotokoll. 73 

Vi mener fritidsklubben er en nøkkelarena for å kunne utøve rettighetene i artikkel 12 og 31 i praksis. 74 

Vi mener at barn og ungdom må bevisstgjøres sine rettigheter i samfunnet, og myndiggjøres til å bli 75 

aktive medborgere. Dette er en del av fritidsklubbenes samfunnsansvar. Ungdommens interesser må 76 

sikres gjennom å gi dem reell innflytelse, og klubbene må bistå ungdommene slik at de får sin 77 

stemme hørt.  78 

 79 

Barnevernreformen 80 

Barnevernsreformen trådte i kraft 1.1.2022. Den flytter mer ansvar til kommunene på 81 
barnevernsområdet og innebærer blant annet at kommunene har fått økt finansieringsansvar for 82 
barnevernets tjenester. Et av målene med reformen er at kommunene skal styrke arbeidet med tidlig 83 
innsats og forebygging i hele oppvekstsektoren.  84 

Vi mener at klubb er et godt tiltak for tidlig innsats og at ungdomsarbeidere driver "stille 85 

forebygging".  86 

 87 

Retten til lek og fritid 88 

Alle barn og unge skal ha muligheten til å delta i kunst og kulturliv, lek, hvile og fritid. Dette er en rett 89 

de har etter Barnekonvensjonens artikkel 31. For å få til dette er det viktig å se på sammenhengen av 90 

alle barrierene for deltakelse, ikke kun økonomi som den eneste barrieren som hindrer deltakelse. En 91 

av dagens hovedutfordringer er at aktiviteter som tilbys ikke oppleves som relevant, eller er 92 

organisert på en måte som ikke er ønsket fra barn og unge selv eller er tilrettelagt slik at alle 93 

ungdommer kan delta uavhengig av funksjonshindring. Det er derfor viktig at fritidsaktiviteter for 94 

barn og unge rommer barn og unges rett til medvirkning. Fritidserklæringen sier at alle barn og unge 95 

skal få delta i fritidsaktiviteter med andre.   96 

Vi mener at er fritidsklubber er den fritidsaktiviteten med lavest barrierer for deltakelse, men ifølge 97 

barn og unge selv og utregninger gjort i rammeverk viser at det mangler rundt 300 fritidsklubber. 98 

Fritidsklubber må ses på som det offentliges sikring av barn og ungdoms rett til lek og fritid. Derfor 99 

må det satses på denne nasjonale strukturen gjennom å sikre rammevilkårene til feltet gjennom 100 

kommunale og statlige midler. 101 

  102 
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Rammevilkår for fritidsklubbfeltet   103 

 104 

Lovfesting 105 

Fritidsklubber og andre åpne møteplasser for ungdom er et kommunalt ansvar. Fritidsklubbene 106 

utgjør, sammen med kulturskolene og bibliotekene den lokale kulturelle grunnmuren, det offentliges 107 

egen oppfølging av Barnekonvensjonens artikkel 31 – alle barn og unge har rett til lek og fritid. 108 

Fritidsklubbene og det lokale ungdomsarbeidet er ikke en lovpålagt oppgave, hvilket krever at 109 

kommunen selv må finne rom til å bruke frie inntekter til å finansiere ungdomsarbeidet. Mangel på 110 

lovfesting fører i dag til stor mangel på fritidsklubber, samt betydelig usikkerhet og ustabilitet når 111 

tilbudet årlig står ovenfor å prioriteres vekk i stramme kommunale budsjetter. Med mangel på 112 

lovfesting blir det offentliges egen oppfølging av Barnekonvensjonen en tilfeldighet snarere enn en 113 

rettighet. 114 

 115 

Vi mener det må lovfestes at alle kommuner må sørge for at barn og unge har tilgang til en 116 

fritidsklubb i sitt nærmiljø. En lovfesting må definere retten til et fritidstilbud, si noe om kvalitet-, 117 

kompetanse- og ressursbehovet, og fastslå ungdoms rett til deltakelse og medvirkning. Møteplassene 118 

må være tilpasset alle barns funksjonsevne. 119 

 120 

Ikke god nok tilgang på fritidsklubber  121 

Hvilket tilbud du har tilgang til skal ikke være avhengig av hvor du bor.  I 2022 var det 673 122 

kommunale fritidssentre i Norge. Ungdom og Fritid har per 2024 ca. 700 medlemsklubber over hele 123 

landet. Dersom ungdom skal ha tilgang på en fritidsklubb i sitt nærmiljø, forstått som sin 124 

ungdomsskolekrets, bør det totalt være 1 042 fritidsklubber i landet. Det innebærer etablering av 125 

369 nye fritidsklubber i årene fremover. Mannsutvalget i sin NOU 2024:8 Likestillingens neste steg 126 

regnet på kostandene ved å etablere 369 nye fritidsklubber. Deres utregning viser at det vil koste 127 

omtrent 1 135 millioner kroner å finansiere 1 042 fritidsklubber i året dersom driften holdes på 128 

dagens nivå. Dersom en tar høyde for merbehovet som klubbene melder om, vil det vil koste 129 

omtrent 2 490 millioner kroner. 130 

 131 

Vi mener at alle barn og unge i Norge må sikres tilgjengeligheten til en fritidsklubb for alle barn og 132 

unge uansett hvor de bor. Dette sikres best ved at det er en fritidsklubb i hver ungdomsskole sone.  133 

 134 

Fritidserklæringen 135 

Ungdom og Fritid har skrevet under på Fritidserklæringen. Den forplikter oss til å jobbe for at alle 136 

barn og unge skal få delta i minst én fritidsaktivitet sammen med andre. Fritidsklubbene treffer barn 137 

og unge som opplever barrierer for deltakelse i andre fritidsaktiviteter. Ungdom med svake sosiale 138 

relasjoner, ungdom fra lavinntektsfamilier og ungdom med minoritetsbakgrunn bruker 139 

fritidsklubbene, og finner på den måten en trygg fritidsarena de har tilgang til på lik linje med alle 140 

andre.   141 

 142 

Vi mener en styrking av kommunale fritidsklubber som en nasjonal struktur, er et godt virkemiddel 143 

for å realisere målet med fritidserklæringen. 144 

 145 
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 146 

Stillingssituasjon i kommunene  147 

Kompetente ansatte er avgjørende for kvaliteten i fritidsklubbene. Klubbansatte har varierende 148 

bakgrunn, men felles for dem er engasjementet for ungdom og deres vilje til å prioritere klubbens 149 

behov. Antall ansatte er kritisk for tilbudets kvalitet, men utviklingen har vært negativ: Fra et 150 

gjennomsnitt på 2,9 årsverk per klubb på 2000-tallet er tallet i dag redusert til 1,4 årsverk. 151 

Klubbundersøkelsen 2023 viser store forskjeller: 10 % av klubbene har ingen lønnede årsverk, mens 152 

71 % rapporterer at begrensede personalressurser hindrer dem i å tilby ønskede aktiviteter. 153 

Marginale bemanningsressurser går ut over klubbens evne til å være et trygt sted for unge som 154 

trenger voksenkontakt, og svekker klubbens mulighet til å ivareta ulike deltakergrupper. 155 

Vi mener De ansatte må også få betalt for relevant høyere utdanning uavhengig av om det er krav 156 

om høyere utdanning i stillingen.  157 

Vi mener KS, Fagforbundet og Ungdom og Fritid bør samarbeide om å utvikle en bemanningsnorm 158 

for fritidsklubbfeltet. 159 

Vi mener kommuner må organisere sitt fritidsklubbtilbud på en måte som gir klubbansatte hele 160 

stillinger dersom de ønsker dette. 161 

Kvalitetssikring  162 

 163 

Fritidsklubb – ett samlende begrep for feltet  164 

Fritidsklubber, ungdomshus, skatehaller, ungdomskafeer, kulturhus for ungdom og lignende. Samlet 165 

sett utgjør dette et mangfold av åpne møteplasser for barn og ungdom. Det er møteplasser hvor man 166 

kan komme sammen uten forpliktelser til oppmøtefrekvens eller betaling. Det er arenaer tilrettelagt 167 

for å dyrke sosiale relasjoner mellom barn og ungdom og for å bygge trygge oppvekstmiljøer hvor 168 

trygge profesjonelle ungdomsarbeidere har medvirkning som en bærebjelke og metodiske 169 

tilnærming.  170 

Vi mener at fritidsklubb skal brukes som samlebetegnelse for mangfoldet av åpne møteplasser for 171 

barn og unge hvor det er trygge profesjonelle ungdomsarbeidere som bruker medvirkning som 172 

metodisk tilnærming. Dette er for å kunne bygge enhet og en samlende forståelse av feltet både 173 

innad og utad. 174 

Kvalitetskriteriene  175 

I samarbeid med Fagforbundet har Ungdom og Fritid utviklet kvalitetskriterier for fritidsklubber, 176 

ungdomshus og andre åpne møteplasser for ungdom. Ved å utarbeide kvalitetskriterier for 177 

fritidsklubber vil vi bidra til å profesjonalisere dette fagfeltet. Formålet med kvalitetskriteriene er å 178 

stadfeste hva som kjennetegner det gode ungdomsarbeidet, i visshet om at kvalitet også må 179 

defineres lokalt. 180 

Vi mener at alle kommuner bør legge kvalitetskriteriene til grunn for sitt ungdomsarbeid på 181 

fritidsklubber og andre åpne møteplasser. 182 
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Politiattest  183 

Politiattest er et kriminalitetsforebyggende virkemiddel hvor opplysninger om enkeltpersoners 184 

vandel (adferd, livsførsel) brukes til å utestenge dem fra bestemte stillinger, funksjoner, tillatelser, 185 

oppgaver eller lignende som de ikke er egnet til. Hva som blir oppgitt i politiattesten, avhenger blant 186 

annet av hva slags politiattest det er snakk om. En ordinær politiattest har noen begrensninger, 187 

avhengig av når det straffbare forholdet fant sted, og hvor alvorlig forholdet er. En hovedgrunn til 188 

kravet om politiattest, er å beskytte barn mot overgrep. Derfor kreves det i de aller fleste yrker hvor 189 

en skal jobbe med barn og unge at en fremlegger politiattest. I mange fritidsklubber er dette også et 190 

krav, men dette er per i dag ikke et krav for hos alle fritidsklubber.  191 

Vi mener at det skal være et krav at alle ansatte og frivillige som er i kontakt med barn og unge i 192 

fritidsklubb skal levere politiattest. 193 

 194 

Vi mener at krav om politiattest for alle ansatte og frivillige som er i kontakt med barn og unge må 195 

lovfestes.  196 

 197 

Profesjonelt ungdomsarbeid 198 

I dag er kvalitetsforskjellene på ulike fritidsklubber sprikende, og dette går dessverre utover barn og 199 

unge. Kvalitet og forutsigbarhet i fritidsklubber er et offentlig ansvar.  200 

 201 

Vi mener at lokale føringer må sikre at de ansattes profesjonalitet og yrkesutøvelse ivaretas, og at 202 

det kreves politiattest av alle som skal jobbe med barn og unge. 203 

 204 

Barne- og ungdomsarbeiderfaget  205 

Ungdomsarbeid er et eget fag, og kompetansen som elevene tilegner seg må oppdateres i takt med 206 

endringer i ungdomskulturen og i samfunnet. Ifølge Klubbundersøkelsen 2020 er 61% av 207 

ungdomsarbeiderne som jobber i klubb utdannet i barne- og ungdomsarbeiderfaget.  208 

 209 

Vi mener at barne- og ungdomsarbeiderfaget på videregående skole i større grad bør fokusere på 210 

ungdomsarbeid.  211 

 212 

Kompetanse 213 

I mai 2017 kom Europarådet med sin anbefaling på ungdomsarbeid. Her anbefales det blant annet at 214 

det utvikles et rammeverk for utdanning av ungdomsarbeidere. Ved å styrke klubbfeltet ved å gi 215 

ungdomsarbeiderne viktig kompetanse, i tråd med kvalitetskriteriene og Europarådets tilråding om 216 

ungdomsarbeid, kan det helsefremmende og forebyggende tiltaket klubb allerede er, bidra til god 217 

psykisk helse blant enda flere barn og unge. For å styrke hele oppvekstsektoren må ikke 218 

ungdomsarbeideren glemmes når man innfører kompetansehevingstiltak.  219 

 220 

 221 

 222 

 223 

 224 
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Vi mener at utdanningsinstitusjoner i større grad bør utnytte fritidsklubbens mulighet til å være en 225 

utdanningsarena for lærlinger, studenter og andre med behov for kvalifisering til arbeidslivet.» 226 

 227 

Vi mener at det må etableres et utdanningsløp i ungdoms- og fritidspedagogikk, med en 228 

bachelorutdanning og en varig videreutdanning.  229 

 230 

Vi mener at Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) må gis mandat til å godkjenne kurs for 231 

ungdomsarbeidere, og på den måten sertifisere ungdomsarbeidernes uformelle kompetanse. 232 

 233 

Vi mener at det må settes av midler til et kompetanseløft for ungdomsarbeidere på fritidsklubb 234 

innen psykisk helse og innen inkludering av barn og unge med ulike funksjonsnedsettelser.  235 

Fritidsklubben som lokalt ressurssenter 236 

 237 

Lokalt ressurssenter 238 

Fritidsklubben har et unikt potensial til å være en sterk aktør for å øke deltakelse og mestring i 239 

lokalsamfunnet. Ved å stille lokaler, utstyr og kompetanse til disposisjon for ungdom, barne- og 240 

ungdomsorganisasjoner, offentlige tjenester og andre relevante aktører, kan klubben fungere som en 241 

katalysator for tverrfaglig og tverrsektorielt samarbeid. For ungdom gir fritidsklubben tilgang til et 242 

dynamisk miljø der ideer og kreativitet kan utfoldes, med støtte fra veiledende voksne som sikrer en 243 

trygg, rusfri arena. Samtidig fungerer klubben som en naturlig rekrutteringsarena for organisasjoner 244 

og offentlige tjenester. 245 

Fritidsklubbenes kompetanse på ungdomskultur og medvirkning er også verdifull for offentlige 246 

tjenester, som skoler, barnevern og politi. Klubbansatte har ofte unike relasjoner til ungdom, noe 247 

som kan bidra til å håndtere sosiale utfordringer og bygge lag rundt sårbare ungdommer. Ved å 248 

samarbeide med andre kommunale aktører kan fritidsklubbene sikre bred, åpen og tilgjengelig 249 

medvirkning i saker som angår ungdom.  250 

Vi mener For å realisere dette uten å svekke det åpne tilbudet, er det nødvendig med økt 251 

bemanning, enten gjennom flere ansettelser eller ved å organisere arbeidskraft på nye måter. Dette 252 

vil bidra til å styrke fritidsklubbenes status som en verdifull ressurs i lokalsamfunnet. 253 

Vi mener klubbansatte kan benyttes til å bidra med sin kompetanse i andre kommunale tjenester og 254 

samarbeidsprosjekter, mot kompensasjon. Dette vil også sikre større og mer stabile stillinger for de 255 

ansatte. 256 

Tverrfaglighet 257 

Ungdomsarbeideren møter den enkelte ungdom med blanke ark. Den unge presenterer seg selv 258 

gjennom sin væremåte og sine ressurser. Dette gir et unikt utgangspunkt for samarbeid med den 259 

unge. Fritidsklubbens ubyråkratiske tilnærming gjør det mulig å iverksette effektive tiltak på kort 260 

varsel. Dette er med på å bygge tillit og tilhørighet. Ungdomsarbeiderne har en unik innsikt i, og 261 

forståelse for hvordan det er å vokse opp i et lokalsamfunn. Dette er viktig for å skape en helhetlig 262 

tilnærming til barn og unges oppvekstsvilkår. Ungdomsarbeideren er en viktig ressurs i kommunens 263 

tverrfaglige samarbeid og må være en naturlig del av de tverrfaglige nettverkene. Det er en 264 
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utfordring når fritidsklubbene blir offer for silotenkning. Dette gjenspeiles i at fritidsklubbene er 265 

plassert under ulike virksomhetsområder i kommunene, noe som kan svekke det faglige – og 266 

politiske ansvaret for feltet.  267 

 268 

Vi mener at den enkelte kommune bør ha større fokus på tverrfagligheten klubbene representerer 269 

og benytte seg av dette. 270 

 271 

Vi mener at lokalt samarbeid er avgjørende for å kunne jobbe helhetlig på tvers av sektorer. 272 

Fritidsklubbene må inkluderes i eksisterende kommunale strukturer for tverrfaglighet som SLT-273 

modellen.  274 

 275 

Uformell og ikke-formell læring  276 

Ungdom som er tilknyttet fritidsklubber tilegner seg ofte stor uformell kompetanse innen blant annet 277 

organisasjonsarbeid, ledelse, kunst, teknikk med mer.  278 

Vi mener det bør utvikles et eget system for validering av ikke-formell læring som må sees i 279 

sammenheng med formell læring. Dette kan bidra til at flere barn og unge opplever at fritiden sin 280 

ikke bare er morsom, men også meningsfull. 281 

Egenorganisert aktivitet  282 

Egenorganisert, eller selvorganisert, aktivitet er den aktiviteten ungdom tar initiativ til på eget 283 

initiativ – når de vil, hvor de vil, og med hvem de vil. Denne formen for aktivitet skjer på 284 

ungdommens premisser, og fritidsklubbene tilrettelegger med en medvirkningsmetode som gir 285 

ungdom tilgang på lokaler, utstyr og voksne som kan støtte dem i å realisere egne aktiviteter, 286 

arrangementer og drømmer. Derfor har klubbene en stor andel ungdom som driver med 287 

egenorganisert aktivitet og fungerer som ressurssentre for ungdom som ønsker å skape sine egne 288 

prosjekter. 289 

Til tross for den høye kvaliteten og betydningen av egenorganisert aktivitet, er denne gruppen ofte 290 

lite ivaretatt i strukturer utenfor fritidsklubbene. De organiserte aktivitetene får ofte stor 291 

oppmerksomhet, mye på grunn av deres formelle strukturer, men kvaliteten og verdien av det 292 

egenorganiserte er likevel betydelig. Fritidsklubbene har her et unikt potensial til å styrke sin rolle 293 

som ressurssenter også for ungdom som sjeldnere bruker klubbene. Med sin kompetanse kan 294 

fritidsklubber og ungdomsarbeidere være veiledere for ungdom som ønsker å drive egenorganisert 295 

aktivitet, og dermed støtte dem i å utvikle og gjennomføre aktiviteter på egne premisser. 296 

Vi mener det må tilrettelegges slik at ungdom som søker seg til det egenorganiserte har anledning og 297 

arenaer tilrettelagt for dette og at fritidsklubbens rolle som lokale ressurssenter for ungdom styrkes. 298 

Vi mener at ungdom som driver med egenorganisert idrett og fysisk aktivitet bør ha samme tilgang til 299 

ressurser og finansiell støtte som organiserte fritidsaktiviteter.  300 

 301 

Samskaping 302 

Samskaping er en form for samarbeid som kjennetegnes av likeverdighet mellom personer på tvers 303 

av sektorer. Personer ansatt i offentlige stillinger (kommune, fylke og stat) samarbeider med 304 

personer fra det vi kaller sivilsamfunnet (innbyggere eller frivillige organisasjoner). I 305 
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samskapingsprosesser bidrar innbyggere og organisasjoner med sin kompetanse og sine erfaringer 306 

for å skape bedre tjenester og tilbud sammen med det offentlige. Fritidsklubbenes 70 års lange 307 

erfaring med medvirkningsmetodikk kjennetegnes av nettopp av at innholdet i klubbene samskapes i 308 

samarbeid mellom ungdommene og ungdomsarbeiderne.  309 

Vi mener at kommunene i større grad bør benytte fritidsklubbenes medvirkningskompetanse når 310 

gode metoder for samskaping skal utformes. Det er samtidig viktig at klubbenes tilføres ressurser til 311 

dette arbeidet slik at det ikke går utover kjernetilbudet. 312 

Folkehelse 313 

Fritidsklubbenes beskrives som «spydspissen» i det generelle forebyggende arbeidet som kommunen 314 

gjør for ungdom i folkehelsemeldinga fra 2019. Den samme rapporten viser at fritidsklubbene når 315 

alle typer ungdom, men samtidig skiller seg fra andre fritidsaktiviteter på særlig tre områder; i 316 

klubbene er det flere med lav sosioøkonomisk status, flere ungdom med minoritetsbakgrunn og flere 317 

med sosialt svake relasjoner til skole og foreldre. Samtidig peker rapporten på at ungdom som bruker 318 

klubb har noe sterkere vennerelasjoner enn andre ungdom, og at dette skyldes klubbens arbeidsform 319 

og innretning.  320 

 321 

Vi mener at klubbens arbeidsform og innretning forebygger psykiske helseplager, ensomhet, rus og 322 

utenforskap.  323 

 324 

Vi mener at for at fritidsklubben skal ta ut sitt potensial som en helsefremmende arena, så må 325 

kompetanseutvikling av ungdomsarbeidere prioriteres. Kompetanseutvikling blant 326 

ungdomsarbeidere vil bidra til å styrke det lokale folkehelsearbeidet i kommunen.  327 

 328 

Frivillighet  329 

Ungdomsmedvirkning og samskaping i norske fritidsklubber gjør at innholdet i klubbene 330 

kjennetegnes av ungdomsfrivillighet. Denne barne- og ungdomsfrivilligheten er med på å bygge 331 

demokratisk kompetanse og demokratisk deltakelse hos barn og unge lokalt, og særlig for utsatte 332 

grupper som i større grad bruker fritidsklubbene. Det er derfor viktig å løfte frem og styrke den som 333 

en sentral del av den nasjonale unge frivilligheten. Fritidsklubbene er også en sentral arena for 334 

barne- og ungdomsorganisasjoner som både gir tilgang på lokaler, utstyr og ungdomsarbeidere, og 335 

denne rollen bør styrkes fremover.  336 

Vi mener at den øvrige voksen-frivilligheten kan styrke tilbudene i fritidsklubbene, men bør ikke 337 

erstatte profesjonelle og kompetente ungdomsarbeidere med henblikk på stabilitet, kvalitet og 338 

profesjonalitet.  339 

Vi mener at ungdomsfrivilligheten i norske fritidsklubber er helt sentral del av klubbens metode og 340 

innhold.   341 

Fritidsklubbene som inkluderende arena for alle   342 

 343 

Psykisk helse 344 

På klubben er det ikke bare arrangementer og aktiviteter i som står i fokus, men medvirkning som 345 
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metode. I dette arbeidet er relasjonsbygging og ressursmobilisering sentralt; ungdomsarbeidernes 346 

evne til å se og skape relasjoner til og mellom ungdommer, og tilrettelegge for et inkluderende og 347 

godt miljø der barn og unge medvirker i utviklingen av relevante og attraktive aktiviteter. Skal de 348 

unge medvirke må de bygges opp som ressurser som selv kan tåle stress og ansvar, og inkludere og 349 

se andre ungdommer. Denne metoden bidrar til at barn og unge deltakere opplever nettopp mening, 350 

mestring, tilhørighet, trygghet, fellesskap, deltakelse og til at de utvikler sin identitet.  351 

 352 

Vi mener at fritidsklubbene er fritidsarenaer som bidrar til god psykisk helse for barn og unge som 353 

bruker dem. 354 

 355 

Fritidsklubbene som helseforebyggende arena   356 

Fritidsklubbene fungerer som en viktig førstelinjetjeneste hvor ansatte og ungdomsfrivillige, gjennom 357 

relasjonsbygging, kan identifisere og støtte barn og unge med ulike utfordringer. Gjennom jevnlig 358 

kontakt kan klubbene fange opp tidlige tegn på psykiske helseutfordringer, sosial isolasjon og 359 

utenforskap, og bidra med støtte og veiledning. Fritidsklubbene kan også henvise ungdom til 360 

relevante hjelpetjenester, samtidig som de bidrar til forebyggende arbeid ved å skape et trygt miljø 361 

for sosial tilhørighet og mestring. Ved å bygge relasjoner og gi ungdom et positivt fellesskap, kan 362 

klubbene bidra til å styrke unges psykiske helse, trivsel og deltakelse i samfunnet. 363 

 364 

Vi mener at ved å styrke klubbfeltet med midler til drift og etablering, tilrettelagte lokaler og 365 

relevante aktiviteter, samt flere ansatte med kompetanse på psykisk og fysisk helse kan det 366 

forebyggende tiltaket klubb allerede er bidra til god psykisk helse blant enda flere barn og unge. ¨ 367 

 368 

Fritidsklubber som kriminalitetsforebyggende arenaFritidsklubber har siden 1950-tallet vært en del 369 

av Norges kriminalitetsforebyggende arbeid, etablert som et direkte svar på ungdomskriminalitet. I 370 

dag spiller de fortsatt en viktig rolle i forebyggingen, både å tilby universell forebygging rettet mot 371 

alle ungdommer og i noen tilfeller målrettede tiltak for risikoutsatt ungdom. Fritidsklubbene 372 

fremmer innenforskap, inkludering og trygghet – faktorer som forskning viser er beskyttende mot 373 

kriminalitet. Klubbarbeidene bygger tillitsbaserte relasjoner som kan spille en avgjørende rolle i å 374 

redusere effekten av risikofaktorer som kan påvirke ungdommens utvikling. 375 

Videre inngår mange fritidsklubber i nettverk som SLT, der de samarbeider med politi, skoler og 376 

sosiale tjenester for å nå ungdommer som ellers kan være vanskelige å få kontakt med. Dette 377 

tverrfaglige samarbeidet sikrer en helhetlig innsats for å forebygge ungdomskriminalitet, med 378 

fritidsklubbene som en av mange viktige brikker. Klubben er samtidig et sted der ungdom opplever 379 

tilhørighet og respekt, uten å bli dømt for dårlige valg. Denne tryggheten kan styrke relasjonen til 380 

ungdomsarbeider, noe som gjør at de både kan få verdifull innsikt i hva som skjer i ungdomsmiljøet, 381 

og potensielt avverge situasjoner som kunne ha utviklet seg negativt. 382 

Vi mener ved å styrke fritidsarenaer som fritidsklubbene kan vi forhindre at ungdom rekrutteres til 383 

kriminalitet og utenforskap, og staten og kommunene bør derfor i større grad vektlegge 384 

fritidsarenaer som fritidsklubbene som en sentral del av forebyggingsstrategien for å oppnå en 385 

helhetlig og effektiv innsats. 386 

Vi mener at for å møte dagens komplekse utfordringer er det avgjørende å styrke kompetansen til 387 

ungdomsarbeidere i fritidsklubbene. Ungdom og Fritid er den eneste nasjonale 388 

kompetanseleverandøren for profesjonelt ungdomsarbeid i klubbene, og det er et betydelig 389 
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potensial for å utvikle klubbmetodikken videre. Begrensede ressurser gjør det nødvendig å styrke 390 

den sentrale organisasjonen for å sikre tilstrekkelig faglig støtte. 391 

 392 

Mangfold 393 

Det offentlige har et ansvar for å tilby åpne møteplasser og fritidsaktiviteter som alle kan være med 394 

på, uavhengig av bakgrunn. Ungdomsbefolkningen er like mangfoldig som voksenbefolkningen, og 395 

det må gjenspeiles i fritidsklubbenes satsningsområder. Det er et mål at alle skal føle seg velkommen 396 

og ivaretatt på fritidsklubbene. Fritidsklubbene er arenaer som fremmer forståelse for ulike ideer, og 397 

blir dermed en arena hvor man kan lære seg å respektere og forstå mennesker man er uenige med 398 

eller annerledes enn en selv.  Det er også viktig med en bred rekruttering av ansatte, slik at 399 

ungdomsarbeiderne representerer befolkningen på en god måte.  400 

 401 

Vi mener at det er ingen toleranse for diskriminering i norske fritidsklubber.  402 

 403 

Vi mener at fritidsklubber virker forebyggende mot diskriminering, ved å fremme demokrati, 404 

menneskerettigheter, likestilling og mangfold.  405 

 406 

Ungdom med funksjonshindringer på klubb 407 

Funksjonshindrede er en svært mangfoldig gruppe som møter ulike utfordringer i samfunnet, og ofte 408 

kan disse varierer mye innenfor personer med samme diagnose. Felles for dem er retten de har til å 409 

delta i samfunnet på lik linje med andre, og plikten staten har til å iverksette tiltak for å sikre dette. I 410 

Klubbundersøkelsen 2023 kommer det frem at fritidsklubber i dag har få deltakere som er 411 

funksjonshindret sett i forhold til andelen denne gruppen utgjør i samfunnet på 10-12 prosent. Det at 412 

barn og unge som er funksjonshindret er underrepresentert på fritidsklubb sammenfaller med 413 

nasjonale trender som viser at denne gruppen i mindre grad deltar på fritidsaktiviteter enn andre 414 

barn og unge.  Det å være på samme arenaer er en forutsetning for å etablere relasjoner til 415 

jevnaldrende. Felles for mange barn og unge som er funksjonshindret er det at de opplever barrierer 416 

og manglende tilrettelegging for å delta på disse arenaene, og dermed for å ha en normal barndom 417 

og oppvekst.  418 

 419 

Vi mener at hver kommune må sørge for at lokale fritidsklubber er universelt utformet. 420 

 421 

Vi mener klubbansatte må tilrettelegge for målgruppens deltakelse gjennom medvirkningsprosesser. 422 

 423 

Vi mener klubbansatte må inkluderer målgruppen i digitale aktiviteter.  424 

 425 

Vi mener at i samarbeid med brukerorganisasjoner kan Ungdom og Fritid utvikle 426 

kompetanseressurser for klubbansatte om inkludering av funksjonshindrede ungdommer. 427 

 428 

Kjønn og seksualitet  429 

Fritidsklubber er åpne og inkluderende uavhengig av kjønn og seksuell orientering. 430 

Ungdomsarbeidere skal møte ungdom med nysgjerrighet og refleksjon, og på den måten være gode 431 
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på normkritisk tenkning. Det er også viktig at det jobbes med økt kompetanse på området kjønn og 432 

seksualitet blant ansatte på fritidsklubber.  433 

Vi mener at skal vi lykkes med å skape arenaer som føles tilgjengelige og åpne for alle er det viktig at 434 

man får tilstrekkelig med kunnskap om kjønn og seksualitet 435 

Vi mener at det er behov for et mangfoldig kjønnsbegrep i Norge for at alle skal opplever et 436 

inkluderende samfunn.  437 

Mobbing  438 

Fritidsklubbene skal være mobbefrie soner. Ungdomsarbeidere skal aktivt jobbe med utfordringer 439 

knyttet til mobbing, spesielt på nett. Dette gjøres best i tverrfaglig dialog med resten av 440 

oppvekstfeltet i kommunen.  441 

 442 

Vi mener at Ungdom og Fritid bør ha en naturlig plass i nasjonale samarbeidsgrupper som for 443 

eksempel Partnerskap mot mobbing, og fritidsklubbene må inngå i tverrfaglige nettverk. 444 

 445 

Ensomhet 446 

Tusenvis av ungdommer i Norge opplever ensomhet. Selv om ensomhet ikke nødvendigvis er farlig, 447 

kan den være svært tung å bære for de som kjenner på den. Isolasjon som følger av ensomhet øker 448 

risikoen for både fysiske og psykiske helseutfordringer. Mange unge savner å være en del av et 449 

fellesskap og kjenner behovet for trygge, sosiale møteplasser med lav terskel. Fritidsklubbene tilbyr 450 

nettopp dette – en arena hvor ungdom kan bygge relasjoner og oppleve tilhørighet, noe som kan 451 

bidra til å redusere ensomhet og fremme trivsel. 452 

 453 

Vi mener at fritidsklubbene gir barn og unge verdifulle sosiale relasjoner, kompetanse og en følelse 454 

av tilhørighet – de mest effektive midlene mot ensomhet 455 

 456 

Rasisme 457 

Fritidsklubbene og ungdomsarbeiderne spiller en viktig rolle i å motarbeide rasistiske holdninger ved 458 

å bruke dialog som et sentralt verktøy i sitt holdningsskapende arbeid. Gjennom åpne samtaler og 459 

reflekterende aktiviteter skaper de trygge rom hvor ungdom kan diskutere og utfordre fordommer. 460 

Samtidig oppfordrer de aktivt ungdommen til å engasjere seg i arbeidet mot rasisme, både i sitt eget 461 

miljø og i samfunnet for øvrig. På denne måten bidrar fritidsklubbene til å fremme forståelse, respekt 462 

og et inkluderende fellesskap 463 

 464 

Vi mener at på fritidsklubbene er det ingen toleranse for rasisme. 465 

 466 

Vi mener at ved å være inkluderende møteplasser som er åpne for alle og som aktivt jobber med å 467 

fremme toleranse, nestekjærlighet og mangfold, bidrar klubbene til å rive ned fordommer og 468 

rasisme. 469 

 470 

Barn som vokser opp i familier med vedvarende lavinntekt  471 

I Norge vokser 102 600 barn opp i familier med vedvarende lavinntekt, noe som tilsvarer 10,6 472 

prosent av alle barn. Vi er fast bestemt på å bidra til at alle barn og unge får de samme mulighetene i 473 
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livet. Selv om fritidsklubber ikke nødvendigvis reduserer fattigdom, gir de alle barn og unge rike 474 

opplevelser og muligheter for sosial deltakelse. Trygge fritidsarenaer er avgjørende, særlig for dem 475 

som vokser opp med begrensede ressurser, da tilgangen til felleskap og aktiviteter ofte er mer 476 

begrenset. Når andre fritidstilbud kan bli for dyre eller utilgjengelige, blir fritidsklubbene en viktig 477 

ressurs. De gir barn og unge muligheten til å føle tilhørighet og delta på lik linje med andre, og skaper 478 

et inkluderende fellesskap hvor alle har plass. 479 

 480 

Vi mener at fritidsklubber skal være gratis, slik at alle uavhengig av sosioøkonomisk bakgrunn kan 481 

delta. 482 

Rus  483 

Ungdom har rett til trygge, rusfrie kulturarenaer hvor de kan utvikle seg, uttrykke seg kreativt og 484 

bygge sosiale relasjoner. Fritidsklubbene spiller en avgjørende rolle i å skape slike miljøer og arbeider 485 

aktivt med rusforebygging gjennom en kombinasjon av informasjon, bevisstgjøring og forebyggende 486 

tiltak. UngData viser en bekymringsfull trend knyttet til økt bruk av rusmidler blant ungdom, og dette 487 

forsterker behovet for en samlet innsats for å beskytte ungdom mot skader relatert til rus. 488 

Tverrfaglige samarbeid, der fritidsklubber inngår i partnerskap med skoler, helsetjenester og politi, 489 

kan bidra til å identifisere og håndtere utfordringer på et tidlig stadium. Ungdom og Fritid har en 490 

viktig rolle som paraplyorganisasjon, ved å koble fritidsklubber med naturlige samarbeidspartnere for 491 

å styrke denne innsatsen. Sammen kan vi sikre at fritidsklubbene fortsetter å være en trygg og 492 

verdifull ressurs i unges liv. 493 

 494 

Vi mener at ungdom selv må få delta i dette arbeidet i lokalmiljøet og slik være med på å fremme en 495 

rusfri ungdomskultur. 496 

 497 

Vi mener at fritidsklubbene bør samarbeide tett med relevante aktører, som politiet, SLT-498 

koordinatorer (Samordning av lokale rus- og kriminalitetsforebyggende tiltak) og andre spesialiserte 499 

tjenester.  500 

Ungdomstiden  501 

 502 

Ungdomstiden 503 

 504 

Ungdomstiden har en egenverdi i seg selv. Dette er en sårbar og utforskende fase i livet der man går 505 

fra barn til voksen. Dette er en tid der ungdom løsrivelser seg fra familien og søker etter tilhørighet til 506 

andre på egen alder. Ungdommer må erfare og oppleve sine egne ressurser og sårbarhet, følelser og 507 

behov for å bli kjent med seg selv og finne sin identitet. Dette former perspektiver, relasjoner og 508 

interesser som preger hvordan ungdom ser på seg selv og verdenen rundt dem. I ungdomstiden er 509 

det derfor viktig å ha trygge og attraktive arenaer som gir ungdom erfaring i medvirkning og 510 

muligheter til å engasjere seg.  Dette har også en positiv effekt på selvhevdelse og selvstendighet.  511 

Vi mener at ungdomstidens egenverdi må anerkjennes på lik linje med barndommen og voksentida 512 
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Vi anser ungdom som en viktig ressurs for samfunnet, ettersom det er dagens unge som vil lede og 513 

forme landet i fremtiden. Denne anerkjennelsen bør reflekteres i hvordan samfunnet omtaler 514 

ungdomstiden og strukturerer offentlig sektor på lokalt, regionalt og på nasjonalt nivå.  515 

Ungdomskriminalitet 516 

 517 

Fritidsklubben er en viktig kriminalitetsforebyggende arena som gir barn og unge et 518 

attraktivt tilbud i trygge omgivelser. Dette kan bidra til at de holder seg unna negative 519 

miljøer og reduserer sannsynligheten for å havne på feil spor. Forebygging handler om å 520 

håndtere problemer før de oppstår, og på denne måten beskytte både ungdommene selv og 521 

samfunnet som helhet. På fritidsklubben møter barn og unge trygge voksne som de har en 522 

god relasjon til, og som kan veilede dem i utfordrende situasjoner. 523 

I stedet for å føre ungdom inn i straffesystemet – som ofte viser seg å skape avstand til samfunnet og 524 

forsterke følelsen av utenforskap, bør fokuset derfor være på forebyggende tiltak som styrker 525 

tilhørighet og fellesskapsfølelse. Vi mener at fritidsklubben er godt rustet til å legge til rette for slike 526 

tiltak på både gruppe- og individnivå. 527 

Vi mener at innsatsen rettes mot en helhetlig tilnærming der forebygging står i sentrum fremfor 528 

straff. Vi må jobbe kollektivt for å redusere risikoen for at ungdom oppsøker negative miljøer. 529 

Vi mener fritidsklubbene er en verdifull ressurs i kriminalitetsforebyggende arbeid, nettopp fordi de 530 

tilbyr gratis aktiviteter, et trygt sted å være og trygge voksne rollemodeller. 531 

Ungdomsdemokrati 532 

 533 

Medvirkning  534 

Barn og unges medvirkning har en sentral rolle i Ungdom og Fritidog fritidsklubbenes metodiske 535 

tilnærming. Barn og unge har rett til deltakelse og medvirkning til egen fritid ved å få mulighet til å 536 

ytre seg og bli oppfordret til å uttrykke egne ønsker, idéer og følelser. Medvirkning er en fellesnevner 537 

for fritidsklubbene, som ofte har et mangfoldig innhold og aktiviteter for barn og unge. Gjennom 538 

medvirkning skal barn og unge erfare at de blir lyttet til av voksne og offentligheten, som tar tankene 539 

og meningene deres på alvor. Dette underbygges i barnekonvensjonens artikkel 12 - barnets rett til å 540 

gi uttrykk for sin mening.  541 

 542 

Vi mener at reell og god medvirkning skaper bedre og mer relevante tilbud og aktiviteter, gir en trygg 543 

arena for praktisk og sosial læring, og bidrar til å gi barn og unge en større definisjonsmakt over sin 544 

egen nåtid og fremtid.  For å oppnå dette må barn og unge gis tilgang på kompetanse og positive 545 

erfaringer som vil kunne skape ungdomsengasjement og ungdomsinitierte prosjekter. 546 

Ungdomsdemokrati 547 

Fritidsklubber tar utgangspunkt i direkte – eller deltakende demokrati hvor barn og ungdom 548 

beslutter direkte i enkeltsaker. Gjennom klubbstyrer og Ungdom og Fritid får ungdom i klubb også 549 

mulighet til å delta i representativt demokrati. Fritidsklubbene er arenaer som gir barn og unge sosial 550 
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kompetanse og demokratisk forståelse. Ved å delta i fritidsklubb får flere barn og unge tilgang til 551 

demokratiet. Fritidsklubbene bidrar på den måten til å bygge aktive samfunnsborgere. 552 

Vi mener at kommunen må tilrettelegge for at ungdomsmedvirkning lokalt settes i et demokratisk 553 

rammeverk som sikrer at alle får mulighet til å si sine meninger og bli hørt.  554 

Ungdomsråd  555 

Ungdomsrådet er et rådgivende medvirkningsorgan i kommuner og fylkeskommuner. Hver kommune 556 

og hver fylkeskommune skal opprette et ungdomsråd eller annet medvirkningsorgan for ungdom, 557 

dette kravet følger av kommuneloven. Alle saker som gjelder ungdom, skal forelegges 558 

ungdomsrådet. Formålet med ungdomsrådet er å bidra til å sikre en bred, åpen og tilgjengelig 559 

medvirkning i saker som gjelder ungdom. Mange ungdomsråd gir tilbakemelding på at deres 560 

deltakelse er symbolsk og at de verken får sette egen dagsorden, at sakene legges frem på en 561 

forståelig måte, at de får nødvendig opplæring og kunnskap eller at de får vite hva som skjer med 562 

deres innspill de har gitt.  563 

 564 

Vi mener at det er viktig at ungdomsrådene ikke bare rekrutterer medlemmer fra elevrådene, men at 565 

man også rekrutterer medlemmer fra fritidsklubber, ungdomshus og andre fritidstilbud for å sikre 566 

representativitet.  567 

 568 

Vi mener det er viktig at kommunen tar ungdomsrådet på alvor og at rådet får jobbe med saker de 569 

anser som relevante for ungdomsbefolkningen i kommunen. I dette arbeidet må det sikres reell, bred 570 

og åpen medvirkning. 571 

 572 

Skole og utdanning 573 

Et tett samarbeid mellom skole og fritid gir god effekt. Barn og unge inntar ulike roller på disse 574 

arenaene og ved å være et samarbeidende oppvekstteam vil man kunne møte alle på en god måte. 575 

Ved å la ungdommer utfolde sin lærelyst på uformelle og selvstyrte arenaer kan de oppleve styrket 576 

mestringstro og lærelyst på skolen. Dette vil få ned tallet på elever som dropper ut av skolegangen. 577 

Dette tette samarbeidet må selvfølgelig ikke gå på bekostning av barn og unges opplevelse av 578 

fritidsklubbene som et sted uten press og prestasjonsjag. Skole og fritid skal utfylle hverandre, men 579 

ikke i for stor grad overlappe hverandre. På denne måten sikrer vi en variert og spennende hverdag 580 

for barn og unge.  581 

Vi mener at fraværsgrensen i videregående må avskaffes og at det ikke innføres en ny fraværsgrense 582 

for ungdomsskolen. En slik fraværsgrense kan bidra til å forverre ungdommens syn på skolen. Vi 583 

mener at det trengs mer aktiv oppmuntring og mindre «straff-baserte» systemer.  584 

 585 

Stemmerett 586 

Ungdom er storforbrukere av offentlige tjenester, og bør få muligheten til å påvirke hvem som skal 587 

bestemme over disse. Det er viktig at ungdom bevisstgjøres om at de har en reell påvirkningskraft på 588 

sin egen hverdag, og dermed får en direkte forståelse og verdsettelse for demokratiet. 589 

Fritidsklubbene kan med hjelp av medvirkning være en utmerket måte å introdusere barn og unge til 590 

dette. 591 

 592 
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Vi mener at aldersgrensen for allmenn stemmerett bør senkes til 16 år i Norge.  593 

Klubben som den største kulturarena for ungdom 594 

 595 

Ungdomskultur  596 

Ungdomskulturen er mangfoldig og nyskapende – og i stadig endring. Derfor må det gis rom for en 597 
bredde i ungdommens kulturtilbud og- aktiviteter. Ungdom må få lov til å utvikle sin egen kultur i det 598 
offentlige rom på egne premisser. Fritidsklubbene er en sentral del av den kulturelle grunnmuren for 599 
ungdom, og den viktigste arenaen for egenorganisert ungdomskultur. Dette er en kulturarena der 600 
ungdom selv kan initiere og styre aktivitetene, og den er åpen for alle. Fritidsklubben rolle som 601 
kulturarena er unik fordi de er i stadig endring for å møte ungdommens ønsker og behov. Gjennom 602 
dette styrkes ungdoms muligheter til deltagelse, medvirkning og mestring. 603 
 604 
Alle ungdommer skal ha lik tilgang til kulturell læring og utfoldelse uavhengig av bakgrunn.  Fordi 605 
fritidsklubben er et lavterskeltilbud, er det få barrierer for deltakelse. De fleste arenaene vi har er 606 
tilrettelagt for voksne. Fritidsklubber tilbyr en arena som passer til ungdoms preferanser, og som er 607 
et alternativ til den kommersielle kulturen. 608 
   609 
Vi mener at unge har krav på gode arenaer hvor de aktivt kan delta i utformingen av sin kultur og 610 

sine kulturuttrykk. Ungdom har rett til et selvstendig kulturliv.   611 

Vi mener at det er viktig at ungdom har tilgang til midler og ressurser som kan hjelpe dem med sine 612 

egne prosjekter og kulturinitiativ.  613 

Vi mener at ungdom har rett til kvalitet i kulturtilbudet sitt, både som utøver, arrangør og tilskuer 614 

 615 

Datakultur   616 

Datakultur er et samlebegrep som omfatter dataspill i tillegg til kunst og kulturuttrykk man kan gjøre 617 

digitalt. Dataspill er den største fritidsinteressen blant ungdom i Norge. 92% av gutter og 59% av 618 

jenter i alderen 9-18 år spiller dataspill (Barn og Medier, 2022). Gaming er en kulturform som kan 619 

oppmuntre til kreativitet, nysgjerrighet, samarbeid, læring, språkutvikling og planlegging. Spill er 620 

både lek og meningsbærende innhold, hvor det er behov for kritisk refleksjon over innholdet og 621 

aktiviteten. Spill er ytringer og handlinger som inngår i en sosial, kulturell og politisk kontekst.  622 

 623 

Vi mener at kommunene må legge til rette for fysiske og digitale møteplasser for datakultur som 624 

både er lavterskel og som ikke fremmer prestasjonskrav.  625 

 626 

Behovet for tilgjengelige møteplasser 627 

For en trygg og tilgjengelig dataspillkultur bør man sørge for tilgjengelige møteplasser i hele Norge. 628 

Møteplasser skal være kostnadsfrie å delta på, fordi det er en forutsetning for at datakultur ikke skal 629 

skape ulikhet og utenforskap. Vi mener at kommunene må legge til rette for fysiske og digitale 630 

møteplasser for datakultur som både er lavterskel og som ikke fremmer prestasjonskrav, og at 631 

kommuner må jobbe for å redusere barrierer for deltakelse.Vi mener at datakultur skal være 632 
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tilgjengelig for all ungdom som ønsker å delta. For å sørge for dette må kommunene legge til rette 633 

for fysiske og digitale møteplasser for datakultur som både er lavterskel og som ikke fremmer 634 

prestasjonskrav, og at kommuner må jobbe for å redusere barrierer for deltakelse. 635 

Trygge ungdomsarbeidere  636 

Et premiss for at møteplasser for datakultur er trygge arenaer, er tilstedeværelse av trygge 637 

ungdomsarbeidere. Ungdomsarbeidere skal være gode rollemodeller som bidrar til å skape positive 638 

holdninger, og som oppfordrer til inkludering av mangfold i datakultur. Ungdomsarbeidere skal 639 

veilede ungdommer slik at de kan delta i det digitale fellesskapet og bidra til å skape positive 640 

holdninger 641 

Vi mener det er viktig å sørge for at ungdommer blir ivaretatt psykisk og fysisk i møte med den 642 

digitale verden og får ta del i inkluderende miljøer.  643 

Internasjonalt  644 

 645 

Internasjonalt samarbeid  646 

2023 markerer 70 år siden den første fritidsklubben ble etablert i Norge etter inspirasjon fra spesielt 647 

England og Sverige. Siden da har det internasjonale og særlig det europeiske ungdomsarbeiderfeltet 648 

vært en sentral kilde til kompetanse og muligheter for det norske ungdomsarbeiderfeltet. 649 

Ungdomsarbeidet i Norge preges av utviklingen i Europa, og mange av impulsene som treffer norske 650 

ungdommer er nettopp internasjonale. Dette ser vi blant annet gjennom kompetanse og satsninger i 651 

Ungdom og Fritid rundt ungdomsmedvirkning, kvalitets- og kompetanseheving blant 652 

ungdomsarbeidere og ansatte i sekretariatet, digitalt ungdomsarbeid og psykisk helse. Dette speiles i 653 

satsninger på (skal vi skille mellom nordisk og europeisk nivå?) europeisk nivå gjennom blant annet 654 

EUs ungdomsstrategi, samt blant våre internasjonale samarbeidspartnere.  655 

 656 

Vi mener at det ligger store muligheter i å følge med på, påvirke og utfordre politikkutviklingen av 657 

ungdomsfeltet i Europa med det internasjonale arbeidet Ungdom og Fritid gjør.  658 

 659 

Internasjonale rammeverk og ungdomsarbeid 660 

Barnekonvensjonen gir en internasjonal lovmessig forankring av fritidsklubber. I tillegg til denne, 661 

finnes det også noen sentrale europeiske rammeverk som legger premisser for hvordan 662 

fritidsklubber skal fungere og tilrettelegges  både internasjonalt, nasjonalt og lokalt. I mai 2017 kom 663 

Europarådet med sin anbefaling på ungdomsarbeid. Her anbefales det at ungdomsarbeidet får en 664 

lovmessig forankring, at det utvikles et rammeverk for utdanning av ungdomsarbeidere, metoder for 665 

evaluering og politisk og økonomisk støtte. 666 

I 2020 utarbeidet Europarådet og Europaparlamentet den Europeiske ungdomsarbeideragendaen for 667 

videre oppfølging av blant annet Europarådets anbefaling for ungdomsarbeid og EUs 668 

ungdomsstrategi. Denne understreker viktigheten av nasjonale rammevilkår som muliggjør 669 

implementering av rammeverkene, og at lokalt ungdomsarbeid kan styrkes gjennom internasjonale 670 

samarbeid og prosjekter. Flere europeiske land er godt i gang med implementeringen av disse 671 

rammeverkene. I Norge derimot, har anbefalingen kun blitt oversatt, og det har heller ikke vært noen 672 
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oppfølging av det strategiske rammeverket.  Dette gjenspeiles også i manglende satsning på å delta i 673 

The Bonn Process og å oprette en arbeidsgruppe for å implementere agendaen gjennom Europe 674 

Goes Local. Et initativ som skal hjelpe land med å implementere agendaen på kommunalt nivå.  675 

SamtNorges manglende innsats for internasjonale aktiviteter på ungdomsarbeiderfeltet. 676 

Vi mener at Europarådets anbefaling for ungdomsarbeid og den Europeiske 677 

ungdomsarbeideragendaen må anerkjennes og implementeres av norske myndigheter. Det 678 

innebærer at man utvikler en plan for å gjennomføre anbefalingens tiltakspunkter.  679 

Vi mener at myndighetene i større grad må legge til rette for internasjonalt ungdomsarbeid gjennom 680 

økte bevilgninger til internasjonal aktivitet som støtter opp under disse rammeverkene. 681 

Bærekraft  682 

 683 

Bærekraftsmålene  684 

Bærekraftsmålene er verdens felles arbeidsplan for bærekraftig samfunnsutvikling. De 17 685 

hovedmålene og 169 delmålene skal bidra til å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe 686 

klimaendringene innen 2030. Målene skal fungere som en felles global retning for land, næringsliv og 687 

sivilsamfunn. Målene ble laget på en demokratisk måte gjennom innspill fra land over hele verden og 688 

neste ti millioner mennesker fikk sagt sin mening gjennom en spørreundersøkelse. Ungdom og Fritid 689 

legger FNs bærekraftsmål til grunn for sitt arbeid både som organisasjon og i arbeidet med 690 

medlemmer og unge.  691 

 692 

Vi mener at barn og unge må inkluderes i arbeidet med å nå bærekraftsmålene og at fritidsklubbene 693 

er en god arena for dette arbeidet.  694 

Klima og miljø 695 

Klimaforskere er overveldende enige om at klimaendringene vi ser i dag skyldes menneskeskapte 696 

klimagassutslipp. Siden rundt år 1750 har gjennomsnittstemperaturen på jorda økt med 1,1 grader, 697 

og denne oppvarmingen skjer raskere enn tidligere antatt. Ifølge FNs klimapanel er menneskelig 698 

aktivitet den viktigste drivkraften bak denne utviklingen. For å håndtere klimautfordringene kreves 699 

en omfattende omstilling i samfunnet, der vi fokuserer på bærekraftig verdiskaping med lavere 700 

klimagassutslipp og redusert miljøpåvirkning. Denne omstillingen, ofte omtalt som det grønne skiftet, 701 

er en av vår tids største utfordringer og krever samarbeid på tvers av sektorer. 702 

 703 

Ungdom og Fritid erkjenner at alle organisasjoner har et ansvar for å bidra til nødvendige klimakutt. 704 

Vi jobber for å redusere vårt eget klimaavtrykk i tråd med Norges klimamål, og ønsker å bruke vår 705 

påvirkningskraft til å inspirere våre medlemmer til å gjøre det samme. Vi vil sikre at våre medlemmer 706 

får gode rammevilkår for å gjennomføre nødvendige endringer. 707 

 708 

Klima og miljø er særlig relevant for barn og unge, som i større grad vil måtte leve med 709 

konsekvensene av dagens valg. Derfor er det avgjørende at de har arenaer som fritidsklubber der de 710 

kan engasjere seg i klimaarbeidet, og at deres stemmer får særlig tyngde i miljøspørsmål. 711 

 712 
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Vi mener at Ungdom og Fritid må delta aktivt i det grønne skiftet og prioritere klima og miljø enda 713 

høyere på organisasjonens dagsorden, inkludert organisasjonens og feltets direkte klimapåvirkning. 714 

 715 

Vi mener også at barn og unge må inkluderes i det grønne skiftet ved å skape gode arenaer for deres 716 

engasjement, som fritidsklubber, og at deres synspunkter skal tillegges ekstra vekt i dette arbeidet. 717 
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UTTALELSER
Behandlet av sentralstyret 

SENTRALSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK 

Landsmøtet vedtar sentralstyrets forslag til uttalelser: 

• Uttalelse 1: Fritidsklubber er forebygging

• Uttalelse 2: Lovfest fritidsklubbene for bedre likestilling

Uttalelse 

Uttalelser fra Landsmøte rundt politiske saker, som organisasjonen vil ha et 

spesielt fokus på i tiden fremover. 

Noen kaller det også resolusjoner. 



BAKGRUNN 

På landsmøtet kan delegatene fremme forslag til uttalelser om politiske temaer de mener Ungdom 

og Fritid bør ta stilling til. Både sentralstyret, fylkesdelegasjonene og enkeltdelegater kan komme 

med forslag. 

Uttalelsene skal være korte – maksimalt én side. De uttalelsene som vedtas, vil etter landsmøtet 

inngå i Ungdom og Fritids politiske og kommunikative arbeid. De bidrar til å styrke organisasjonens 

påvirkningsarbeid, løfte frem viktige saker for barn og unge, og rette oppmerksomhet mot temaer 

som engasjerer dem. 

Sentralstyrets forslag til uttalelser ligger vedlagt. 

Landsmøte 2025 vedtar: 



Uttalelse 1 1 

Fritidsklubber er forebygging 2 

Ungdomskriminalitet fyller førstesidene. Politikerne lover handling. Men vi kan ikke løse et 3 
voksende problem med gammelt tankegods. For mens det ropes etter strengere straffer, kuttes 4 
det i det som faktisk virker. Norge trenger ikke flere ungdomsfengsler. Norge trenger flere 5 
juniorklubber og fritidsklubber. 6 

Når barn og unge havner i kriminalitet, har samfunnet allerede sviktet dem. Forebygging handler 7 
ikke om å gripe inn når det brenner, det handler om å sørge for brannsikring før det tar fyr. Den 8 
brannsikringen består av tillit, tilhørighet og trygghet. Og nettopp det er det klubbene gir. 9 

Klubbene treffer bedre de målgruppene ingen andre når. I juniorklubben møter barn trygge 10 
voksne for første gang. De får kjenne på mestring, fellesskap og identitet. I fritidsklubben får 11 
ungdom rom til å vokse, og voksne som ser mer enn bare atferd. 12 

Disse arenaene er en av de viktigste investeringene vi kan gjøre for å motvirke utenforskap, 13 
marginalisering og ungdomskriminalitet. Likevel er klubbene blant de første som rammes når 14 
kommuner skal kutte i budsjettet. Noen steder finnes det ikke et eneste tilbud. Andre steder må 15 
klubbene kjempe for sin eksistens hvert eneste år. Det er ikke bare urettferdig, det er politisk 16 
uansvarlig. 17 

Nok ord. Nå trengs handling. Politikere sier de vil forebygge kriminalitet, og nå må de bevise det. 18 
Ikke med pressekonferanser og straffetiltak, men med langsiktig, forpliktende satsing på det 19 
som faktisk fungerer. 20 

Derfor krever Ungdom og Fritid: 21 

• At alle barn og unge i Norge skal ha tilgang til både juniorklubb og fritidsklubb i sitt22 
nærområde. Dette må være et universelt og tilgjengelig tilbud, ikke avhengig av23 
postnummer eller kommuneøkonomi.24 

• At det etableres en egen, øremerket tilskuddsordning for juniorklubber og fritidsklubber,25 
for å sikre kvalitet, kapasitet og kontinuitet i hele landet.26 

• At retten til fritidsklubb forankres i lovverket, som et grunnleggende og universelt tilbud27 
for barn og unge.28 

• At det investeres i trygge voksenpersoner i klubbene, gjennom kompetanseheving,29 
rekruttering og bedre arbeidsvilkår.30 

Vi vet hva som virker. Nå må politikken følge etter. Det koster å bygge fremtid, men det koster 31 
mer å reparere den. Vi kan ikke spare oss ut av ungdomskriminalitet, vi må investere oss ut av 32 
den. Fritidsklubben er ikke et tillegg. Det er en nødvendighet. 33 

Spørsmålet er ikke lenger om vi har råd til å satse på juniorklubber og fritidsklubber, spørsmålet 34 
er om vi har råd til å la være. 35 



Uttalelse 2 1 

Lovfest fritidsklubbene for bedre likestilling 2 

Det har vokst frem en polariserende diskurs om at likestillingskampen i Norge har gått på 3 
bekostning av gutter og menn. Mannsutvalget peker på utfordringer knyttet til 4 
utdanningssystemet, samt til sosial ulikhet og utenforskap. Samtidig som disse utfordringene er 5 
reelle og alvorlige, øker polariseringen i likestillingsdebatten, der gutters og jenters rettigheter 6 
settes opp mot hverandre. Dette gagner ingen. Og det løser ingenting. 7 

Regjeringen har selv anerkjent problemene, og satte ned Mannsutvalget for å kartlegge hvilke 8 
utfordringer gutter og menn møter i dagens Norge. Rapporten kom i april 2024, og konklusjonen 9 
er tydelig. Gutter og unge menn trenger bedre støtte, flere møteplasser og tryggere fellesskap. 10 

En av de tydeligste anbefalingene fra Mannsutvalget er å styrke fritidsklubbene, gjennom 11 
lovfesting. 12 

Fritidsklubbene spiller en avgjørende rolle i å fremme inkludering, mestring og fellesskap. Dette 13 
er grunnleggende faktorer for å motvirke utenforskap og legge til rette for et sunnere og mer 14 
meningsfylt liv. Her møtes ungdom på tvers av kjønn, bakgrunn og livssituasjon, og får mulighet 15 
til å bygge relasjoner, diskutere og utvikle forståelse i trygge omgivelser. 16 

Likestillingskampen er misforstått i møte med dagens utfordringer. I stedet for å sette kjønnene 17 
opp mot hverandre, må vi heller bygge hverandre opp. Menn og gutter har utfordringer som må 18 
tas på alvor, men det gjør ikke kvinners kamp mindre viktig. Tvert imot, ekte likestilling handler 19 
om å løfte begge. Ved å fremme en inkluderende tilnærming til likestilling, øker vi sjansen for å 20 
bygge et samfunn der alle opplever at det gagner dem. 21 

Fritidsklubber er en sentral arena for å møte disse utfordringene, gjennom sosialisering, 22 
tilhørighet og deltakelse. Ved å lovfeste fritidsklubbene sikrer vi både kvalitet, tilgjengelighet og 23 
en tydelig plass i arbeidet med å styrke unges liv og fremtid, særlig for gutter og unge menn. 24 

Dette handler ikke om å sette kjønn opp mot hverandre. Det handler om å finne løsninger 25 
sammen. For likestilling skal gagne både jenter og gutter, og fritidsklubbene er en nøkkel for å 26 
komme dit. 27 

Lovfest fritidsklubbene, og gi en av samfunnets viktigste møteplasser den plassen den 28 
fortjener i likestillingsarbeidet. 29 
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UNGDOM OG FRITIDS 

UNGDOMSTEMA 2025-2027
Behandlet av sentralstyret  

SENTRALSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK 

 Ungdomsdelegatene på Landsmøtet velger ett av disse temaene: 

• Ungdomsmedvirkning og engasjement

• Vennskap og samhold

• Medbestemmelse

• Fritidsklubb for alle



BAKGRUNN 

Annethvert år får barn og ungdom i organisasjonen være med og bestemme et tema eller en sak vi 

skal jobbe med gjennom landsmøteperioden. Målet er å løfte fram saker som er viktige eller betyr 

mye for ungdom, og synliggjøre dem gjennom kampanjer, prosjekter og aktiviteter i organisasjonen. 

Tidligere temaer har vært psykisk helse, og inkludering og fellesskap. 

Slik hentet vi innspill: 

Ungdommene i fylkesstyrene ble invitert til å komme med forslag til nytt tema. Totalt kom det inn 

281 innspill fra klubber i 9 fylkesledd. Forslagene kom inn både via fylkesleddene og på 

fylkesårsmøter. I ordskyen under ser du alle forslagene – de som er nevnt flere ganger, vises 

tydeligere.

Fordi det kom inn mange forslag, ble det gjennomført en første sortering etter overordnet tema. 

Ungdommenes prioriteringer ble vektlagt ved å ved å samle ord med lik betydning, i tillegg til 

enkeltord som gikk igjen flere ganger. Ordskyen viser at følgende temaer peker seg ut som viktige: 

inkludering, trygghet, ungdomsmedvirkning, samhold, venner, psykisk helse, fellesskap og mobbing. 

Andre viktige temaer som kom frem, er blant annet kreativitet, penger (pæng), gratis mat, gaming, 

LGBTQ, mindre skjermtid, ytringsfrihet, rusfritt miljø og identitet, for å nevne noen. 



Inkludering er fortsatt et sentralt tema for ungdom. Siden dette var hovedtemaet i forrige periode, 

har det i videre prosess blitt formulert som «fritidsklubb for alle». Inn under dette passer forslagene 

rundt «inkludering», «trygghet», «mobbing og utestenging», «mangfold», «et trygt sted å være», 

«trivsel», «alle har det bra» og «aktiviteter for alle», med flere. 

Basert på innspillene og prosessen i forkant har ungdommene i sentralstyret valgt ut fire forslag som 

ungdomsdelegatene på Landsmøtet skal stemme over: 

• Ungdomsmedvirkning og engasjement

• Vennskap og samhold

• Medbestemmelse

• Fritidsklubb for alle

Disse temaene blir utforsket i en ungdomsworkshop under Landsmøte. Temaet som velges, blir 

ungdomstema for perioden 2025–2027. 

Ungdomsmedvirkning 

og engasjement 

Barn og unge har rett til deltakelse og medvirkning til egen fritid ved å få 
mulighet til å ytre seg og bli oppfordret til å uttrykke egne ønsker, idéer 
og følelser. Medvirkning er en fellesnevner for fritidsklubbene, som ofte 
har et mangfoldig innhold og aktiviteter for barn og unge. Gjennom 
medvirkning skal barn og unge erfare at de blir lyttet til av voksne og 
offentligheten, som tar tankene og meningene deres på alvor. Dette 
underbygges i barnekonvensjonens artikkel 12 - barnets rett til å gi 
uttrykk for sin mening. Hentet fra «Ungdom og Fritid mener». 

Vennskap og 

samhold 

Mange føler seg ensomme og savner å være del av et fellesskap. Unge er 
en spesielt utsatt gruppe. Stadig flere ungdommer etterspør sosiale, 
lavterskel møteplasser hvor de kan nettopp være sammen med andre. 



Fritidsklubbene er en slik arena som vi vet styrker relasjonen mellom 
ungdommene og derfor bidrar til å redusere ensomhet. Hentet fra  
«Ungdom og Fritid mener». 

Medbestemmelse 

Medbestemmelse betyr deltakelse og mulighet for å påvirke i faktiske 
beslutninger som angår ens egen situasjon. Medbestemmelse betyr at 
flere deltar i beslutningsprosesser og kan gjøre dem demokratiske. 
Medbestemmelse utøves ofte av tillitsvalgte som representanter for en 
egen gruppe, eller en organisasjon. Fritidsklubber tar utgangspunkt i 
direkte – eller deltakende demokrati hvor barn og ungdom beslutter 
direkte i enkeltsaker. Gjennom klubbstyrer får ungdom i klubb også 
mulighet til å delta i representativt demokrati.  Hentet fra «Den store 
norske leksikon» og «Ungdom og Fritid mener». 

Fritidsklubb for 
alle 

Fritidsklubber skal være åpne og inkluderende for alle, et sted der alle skal 
føle seg velkommen.  De skal være steder der ungdom kan trives, få 
venner og føle tilhørighet. Tilbudene skal være gratis og tilgjengelige for 
alle, uten krav til spesielle ferdigheter og på de unges premisser. Det er 
behov for styrke tilgangen flere steder, få bedre transport og økonomi for 
å gjøre tilbudene mer attraktive. Det er også sentralt å styrke klubbens 
inkludering og tilrettelegging for unge med fysisk nedsatt funksjonsevne. 
Fritt sitert fra «Ungdom og Fritid mener». 

Landsmøte 2025 vedtar: 
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INNKOMNE SAKER
Behandlet av sentralstyret  

BAKGRUNN 

Alle i organisasjonen har hatt mulighet til å sende inn saker som de ønsker at landsmøtet skal ta 

stilling til. Fristen for å sende inn saker er, ifølge lovene våre, fire uker før møtet.  

Denne gangen har det kommet inn seks saker, én fra Harri Fritidsklubb, to fra medlemsklubbene i 

Akershus, én fra Ungdom og Fritid Akershus, én fra Ungdom og Fritid Oslo med fylkesleddene i 

Agder, Akershus og Vestfold som medforslagsstillere og én fra sentralstyret. 



A. Psykisk helse

Sak sendt inn av: Kari Ytterdal, Harri Fritidsklubb 

FORSLAGSSTILLERS FORSLAG TIL VEDTAK 

På ungdomsklubben er det alltid trygge og gode voksne som du kan prate med. 

SAMMENDRAG 

Fordi mange ungdommer har det vanskelig, er det viktig å tilrettelegge for trygge rom med gode 

samtaler ved å alltid ha voksne tilgjengelig på ungdomsklubben.  

BAKGRUNN 

Det er mange ungdommer som har det vanskelig. Det er viktig at de unge har rom for gode samtaler 

på klubben. Det må ikke være en utdanna pedagog. Det viktigste er at det er en voksen som bryr seg. 

SENTRALSTYRETS INNSTILLING 

Ungdom og Fritid jobber med psykisk helse på et overordnet nivå, og det står en del om temaet i vår 

politiske plattform Ungdom og Fritid mener som vi opplever ivaretar intensjonen i forslaget. 

Sentralstyret innstiller derfor på at saken avslås.  

B. Klarere informasjonsflyt til klubbers muligheter

Sak sendt inn av: Medlemsklubbene i Akershus 

FORSLAGSSTILLERS FORSLAG TIL VEDTAK 

Akershus fylkesstyre ser at det er et vanskelig tema hvordan man sprer informasjon effektivt og har 

ikke et konkret svar. Men det er et ønske om å etablere en handlingsplan for bedre og klarere 

informasjonsflyt i fremtiden. 

SAMMENDRAG 

Medlemsklubbene i Akershus opplever utfordringer med å få oversikt over tilgjengelige ressurser og 

støtteordninger, grunnet uklar informasjonsflyt. Fylkesstyret i Akershus ønsker derfor å sette i gang 

arbeid med en handlingsplan for bedre og tydeligere kommunikasjon mellom klubbene, fylkesleddet 

og Ungdom og Fritid sentralt. Forslaget legges frem for diskusjon og avstemming. 



BAKGRUNN 

Medlemsklubbene i Akershus opplever utfordringer med informasjonsflyt om hvilke ressurser de har 

tilgjengelig, hva de kan søke om støtte til, og hvordan de kan få hjelp til ulike behov. Dette ble 

tydeliggjort under workshop på fylkesmøte i januar, hvor flere klubber ga tilbakemelding om at 

informasjon ikke når ut til dem på en effektiv måte. Mye av problemet kunne lett ha blitt løst med en 

telefonsamtale eller et møte med Ungdom og Fritid, men vi ser i styret at dette kan være vanskelig 

for klubbledere når de har nok med å styre egen klubb. Vi i fylkesstyret har startet en "hva kan vi 

gjøre for dere?"-mentalitet når vi kommuniserer med medlemsklubbene våre, men dette er kun et 

forslag. 

SENTRALSTYRETS INNSTILLING 

Landsmøtet tar forslaget fra Akershus fylkesstyre til orientering. Landsmøtet viser til at det allerede 

pågår arbeid med forbedring av informasjonsflyt og medlemsreise, og ber sentralstyret sørge for at 

dette arbeidet inkluderer erfaringer og innspill fra fylkesleddene. 

C. Fond for ildsjelene, støtte for ungdomsledere i klubbene

Sak sendt inn av: Medlemsklubbene i Akershus 

FORSLAGSSTILLERS FORSLAG TIL VEDTAK 

Vi ønsker at det opprettes et fond der klubber kan søke om midler til honorarer eller lønn for 

ungdomsledere og ungdomsstyremedlemmer. 

SAMMENDRAG 

Akershus medlemsklubber ønsker å opprette et fond som gir støtte til ungdomsledere og ildsjeler i 

klubbene, spesielt der kommunene ikke tillater ansettelse eller honorering. Midlene kan brukes til 

lønn, mat, opplæring eller andre former for belønning. Målet er å motivere og beholde engasjerte 

ungdommer i klubbmiljøet. 

BAKGRUNN 

Klubbene i Akershus ønsker muligheten til å søke midler til honorar eller lønn for ungdommer som 

jobber aktivt i klubbene, men som ikke er formelt ansatt. Bakgrunnen for dette er at enkelte 

kommuner ikke tillater ansettelse eller honorering av ungdom, til tross for at mange ungdomsledere 

og medlemmer av ungdomsstyrene gjør en betydelig innsats for klubbmiljøet. 



Vi i fylkesstyret i Akershus, sammen med medlemsklubbene, ser dette som en verdifull måte å 

anerkjenne og motivere ildsjeler som bidrar til å holde klubblivet i gang. Midlene trenger ikke 

nødvendigvis å gå til lønn, men kan også brukes til mat, turer for styret, opplæring, ekskursjoner til 

andre klubber eller lignende tiltak. Et gjennomgående argument for å opprette et slikt fond er å 

styrke tilhørigheten og engasjementet blant ungdom, og bidra til at de blir værende i klubben. 

SENTRALSTYRETS INNSTILLING 

Sentralstyret ser positivt på engasjementet for å styrke og belønne ungdomsledere i klubbene, og 

mener dette er en viktig diskusjon å løfte under landsmøtet. Samtidig vil vi påpeke at det allerede 

finnes eksisterende støtteordninger, blant annet Bufdirs tilskuddsordning for ungdomsjobber, som 

kan dekke deler av det behovet saken beskriver. Det er derfor behov for bedre informasjon og 

veiledning om disse mulighetene før det eventuelt opprettes et nytt fond.  

Sentralstyret anbefaler at saken diskuteres videre i lys av dette, med mål om å sikre best mulig 

utnyttelse av tilgjengelige ressurser. 

D. Gratis inngang på medlemsklubbene

Sak sendt inn av: Medlemsklubbene i Akershus 

FORSLAGSSTILLERS FORSLAG TIL VEDTAK 

Landsmøtet vedtar at alle medlemsklubber kan søke om å få dekket inntjeningskrav for å kunne ha 

gratis inngang

SAMMENDRAG 

Flere medlemsklubber opplever at kommunale inntjeningskrav gjør det vanskelig å tilby gratis 

inngang, til tross for at gratisprinsippet står sterkt i Ungdom og Fritid. Saken foreslår at Ungdom og 

Fritid bistår klubbene med å finne alternative løsninger for å opprettholde gratis tilgang for alle 

ungdommer. Målet er å unngå økonomisk ekskludering og sikre lik tilgang til fritidstilbud. 

BAKGRUNN 

Gratisprinsippet er en sak som står sterkt i ungdom og fritid, samtidig som flere av medlemsklubbene 

ikke greier å ivareta gratis inngangspenger på fritidsklubbene. 

Dette handler ofte om at det er blitt satt inntjeningskrav fra kommunen på fritidsklubbene for at de 

skal kunne drifte. Saken er et forslag om det kan ses på alternative løsninger for å kunne få alle 

medlemsklubbene til å tilby gratis inngang på sine fritidstilbud.  



SENTRALSTYRETS INNSTILLING 

Landsmøtet slår fast at det er et viktig prinsipp at fritidsklubber skal være gratis og tilgjengelige for 

alle, uavhengig av sosioøkonomisk bakgrunn. Landsmøtet viser til at finansiering av fritidsklubber er 

et kommunalt ansvar, og at Ungdom og Fritid ikke har midler til å støtte klubbene økonomisk for å 

dekke inntjeningskrav. Ungdom og Fritid skal likevel arbeide politisk for at alle fritidsklubber kan 

være gratis, og bistå medlemsklubber og fylkesledd i deres arbeid med å sikre gratisprinsippet lokalt.

E. Hastefond

Sak sendt inn av: Ungdom og Fritid Oslo med fylkesleddene i Agder, Akershus og Vestfold som 

medforslagsstillere 

FORSLAGSSTILLERS FORSLAG TIL VEDTAK 

1. Opprette et fond kalt “hastefond” der medlemsklubber i en tøff økonomisk situasjon har

muligheten til å søke midler for å drive aktivitet på sin klubb. 

2. Hastefondet skal være lett tilgjengelig, ha en enkel søknadsprosess og skal være ferdig behandlet

innen en ukes tid etter søknaden har blitt sendt, med unntak av røde dager. 

2.1 Ungdom og Fritid skal øremerke 2 % av Ungdom og Fritids fond til hastefondet.  

2.2 Det skal kun søkes 15 000 kr om gangen.  

2.3 Fritidsklubben kan kun få innvilget penger 2 ganger i løpet av en periode fra hastefondet. 

2.4 Rapporterings prosessen skal være enkel for hastemidler.  

3. Hastefondet skal ha strenge krav.

3.1 Dette innebærer at kun fritidsklubber med veldig redusert budsjett, eller er i ferd med å 

kutte aktivitet eller redusere åpningstider for brukere får muligheten til å søke.  

4. Ungdom og Fritid skal opprette “nød-skjema” hvor man kan varsle dersom det har oppstått

budsjettkutt, kan oppstå kutt eller vil varsle om noe annet. 

4.1 Ungdom og Fritid skal hjelpe fritidsklubbene der de kan ved å støtte 

underskriftskampanjer, kreative prosjekter eller lignende arrangementer for å synliggjøre 

klubben i den tøffe tiden de er i.  

5. Ungdom og Fritid skal opprette en mentorordning.



5.1 Dette innebærer at fylkesleddene i organisasjonen skal varsles dersom en klubb i deres 

fylke står i fare for å legges ned eller opplever store økonomiske kutt  

5.2 Fylkesmentorene skal holde god kontakt med den respektive klubblederen, bistå med 

hjelp og være tilgjengelig dersom noe oppstår.  

6. Ungdom og Fritid skal arrangere en årlig innsamlingsaksjon for fritidsklubber som er i en tøffere

økonomisk situasjon enn andre klubber. 

6.1 Ungdom og Fritid skal opprette pengekonto for aksjonen, bistå med bøsser og merch til 

de som vil gå rundt for å samle penger. 

SAMMENDRAG 

Flere fritidsklubber opplever plutselige budsjettkutt og står i fare for å redusere aktivitet eller legges 

ned. Forslaget ber om at det opprettes et hastefond med rask behandlingstid og lav terskel for å søke 

støtte, samt støtteordninger som mentorhjelp, varsling og innsamlingsaksjoner. Målet er å sikre at 

ungdom fortsatt har tilgang til trygge og stabile møteplasser, selv i økonomisk krevende tider. 

BAKGRUNN 

Fritidsklubber er et av de viktigste tilbudene for barn og unge i dag. De er gratis, åpne og tilgjengelige 

møteplasser der ungdom kan være seg selv, bygge vennskap, prøve nye aktiviteter og få støtte fra 

trygge voksne. Likevel ser vi at stadig flere klubber sliter med å opprettholde driften, flere kommuner 

har sett kutt komme i deres retning ut av det blå. Vi kan ikke lenger helt sikkert vite om klubbene står 

i morgen og det er derfor Ungdom og Fritid burde sette foten i bakken og iverksette tiltak som gjør 

det mulig å hjelpe fritidsklubber som har redusert aktivitet eller er i ferd med å legge ned. Vi er i en 

tid hvor kommuner opplever stramme budsjetter, Norge og verden virker mer og mer usikker. Flere 

steder må klubbene velge mellom å redusere tilbudet kraftig, redusere åpningstider eller si opp 

stillinger. Dette skjer samtidig uten noen reelle tiltak som kan redde klubbene, og sikre ungdommens 

og ungdomsarbeidernes mentale helse. Hastefond handler ikke om å gi klubbene hundretusenvis av 

kroner, det handler om å hjelpe der vi kan, og holde aktiviteten blant klubbene oppe, selv i tider hvor 

økonomien ikke går rundt. Vi har lenge observert at støtten blant politikerne svekkes og i den 

retningen norsk økonomi går i dag så kan vi ikke sikkert si hva som kan komme vår vei. 



SENTRALSTYRETS INNSTILLING 

Sentralstyret anbefaler at landsmøtet vedtar følgende: 

1. Ungdom og Fritid skal intensivere sitt arbeid for å sikre at medlemsklubbene får tilstrekkelig

driftsstøtte fra både statlige og kommunale myndigheter. Dette inkluderer aktiv påvirkning

for økte bevilgninger og sikre langsiktig finansiering for klubbene.

2. Organisasjonen skal fokusere på å samle inn data og rapportere om klubbene som er i

økonomisk press, for å kunne vise myndighetene nødvendigheten av økt støtte til

fritidsklubbene.

3. Ungdom og Fritid skal arbeide for å styrke kommunikasjonen og samarbeidet med politiske

aktører for å sikre at fritidsklubbene er en prioritet på både nasjonalt og lokalt nivå.

Styret mener at dette vil være den beste tilnærmingen for å sikre langvarig og stabil drift av 

fritidsklubbene, og at det ikke er hensiktsmessig at Ungdom og Fritid etablerer et hastefond som et 

substitutt for offentlig finansiering, da dette vil bryte med de retningslinjene som er satt av 

Kulturdepartementet. 

F. Honorarer

Sak sendt inn av: Sentralstyret 

SENTRALSTYRETS FORSLAG TIL VEDTAK 

Landsmøtet vedtar sentralstyrets forslag til honorarsatser og prinsipper for honorering, i tråd med 

anbefalingene fra organisasjonsutvalget. 

SAMMENDRAG 

Honorarsatsene er ikke justert siden 2023 og gjenspeiler ikke faktisk arbeidsmengde. 

Organisasjonsutvalget anbefaler økning for styreleder og AU-medlemmer. Det er også foreslått 

økning hos leder av valg-/kontrollkomite. Resterende satser er økt i henhold til prisvekst, dette ble 

vedtatt på landsmøte 2023.   

BAKGRUNN

Organisasjonsutvalget ble nedsatt av sentralstyret i juni 2024 for å vurdere dagens styrearbeid og 

foreslå forbedringer. På bakgrunn av organisasjonsutvalgets rapport gjort med rådgivningsselskap 



Boldtpartners legges det ved forslag til oppdaterte satser basert på kartlegging og anbefalinger. 

Prinsipper er basert på lignende organisasjoner i frivillig sektor.  

Forslag satser 2025: 

Styreleder 75 000 kr, fast sum i året 

Nestledere 25 000 kr, fast sum i året per person 

Leder av valg/ kontroll-komite: 5000 kr + 1400 kr i møtegodtgjørelse per gang 

Styremedlemmer, varamedlemmer, tillitsvalgte i valg-/ kontroll-komite: 1400 kr per styremøte 

Mindre representasjoner: 350 kr per gang 

Representasjoner over 4 timer: 750 kr per gang 

Satser ved merarbeid: 

I instrukser til sentralstyret må det tydeliggjøres hva som er forventet arbeidsmengde for 

sentralstyreleder, nestleder og ordinært medlem. Arbeid utover dette vil kreve frikjøp, som bør være 

en prosedyre som del av instruksen.  

Forslag til grunnleggende prinsipper sentralt honorar: 

Åpenhet innebærer at alle tillitsvalgte og medlemmer skal ha innsyn i hvordan honorarene fastsettes 

og beregnes. Dette bygger tillit og legitimitet rundt honorarsystemet.  

Bærekraft handler om at honorarene må være økonomisk forsvarlige og ikke svekke organisasjonens 

økonomiske handlingsrom på lang sikt.  

Fleksibilitet er viktig for at fylkesleddene skal kunne tilpasse honorering til sin lokale kontekst og 

økonomiske situasjon, innenfor felles overordnede rammer.  

Rettferdighet tilsier at honorarene bør reflektere faktisk arbeidsmengde og ansvar knyttet til de ulike 

vervene, slik at innsats anerkjennes og verdsettes. 

Føringer for regionalt honorar: 

Sentralstyret har behandlet dette 2024 i sak 24/111: 

"Sentralstyret vedtar at fylkesleddene kan honorere fylkestillitsvalgte dersom de har midler til dette 

ut over midlene de får fra Ungdom og Fritid. Honorarene skal ikke overskride 75 % av sentrale 

representasjonshonorarene, og det kan ikke gjøres forskjell mellom styremedlemmene. 



Fylkesleddene har ikke anledning til å gi faste årlige honorar til styreledere eller nestledere slik 

sentralstyret praktiserer." 

Landsmøte 2025 vedtar: 

A. 

B. 

C. 

D. 

E. 

F.







Valgkomiteens innstilling, Landsmøte 2025 
Møtet avholdes 09.-11. Mai 2025 

Sentralstyret 

Innstilt sammensetning 

Styreleder: Trine Ottosen 

Nestleder, voksen: Hanne Handå (ny i dette vervet) 

Nestleder, ungdom: Oscar Lone Olsen 

Styremedlem, voksen: Tommy Wisth 

Styremedlem, voksen: Hilde Woxen 

Styremedlem, voksen: Ida Sofie Flatekvål (ny i dette vervet) 

Styremedlem, ungdom: Tuva Hauge Nilsen 

Styremedlem, ungdom: Dilara Kara 

Styremedlem, ungdom: Tim Ruben Hamren (ny) 

Varamedlem, voksen: Mattias Ørn (ny)  

Varamedlem, voksen: Marie Flatin (ny) 

Varamedlem, ungdom: Noelia Strand (ny) 

Varamedlem, ungdom: Josefine Bulling-Ness (ny) 

Kontrollkomité 

Innstilt sammensetning 

Komitéleder: Kenneth Haugaland 

Komitémedlem: Heine Knutsen 

Komitémedlem: Anne Marie Lund 

Komitémedlem: Heidi Beitland (ny) 

Komitémedlem: Belén Asti (ny) 



Innstilling ny valgkomite 2025-2027 

Arbeidsgruppa som har fungert som saksutredere av denne saken har bestått av Hilde Woxen, Hanne 

Johnsen Handå, Dilara Kara og Trine Ottosen. Arbeidsgruppa ble nedsatt av sentralstyret på 

styremøtet 20.-22. september 2024 i sak 24/099, og har forsøkt å jobbe frem en innstilling etter 

følgende prinsipper som er gjeldende for valgkomitéarbeid i Ungdom og Fritid:  

• Spør alltid den som innstilles til verv om de ønsker vervet.

• Spør alltid om de som har hatt tillitsverv ønsker å fortsette. Dersom valgkomitéen velger å

ikke innstille en person som selv ønsker å fortsette i sitt verv, skal vedkommende varsles om

dette.

• Sørge for at det er kjønnsmessig balanse i styret og valgkomité

• Sørge for at det er geografisk spredning i styret og valgkomité

• Sørge for bredt mangfold i styret

Arbeidsgruppa har hatt to digitale møter og dialog på epost rundt prosess og aktuelle kandidater. Det 

har også vært dialog med sittende valgkomité rundt aktuelle kandidater og direkte spørsmål til hver 

enkelt medlem i valgkomitéen om ønske om en ny valgperiode i komitéen. Alle kandidatene som er 

foreslått innstilt er informert og har takket ja. Arbeidsgruppa har jobbet med å vurdere aktuelle 

kandidater ut ifra en kompetanseprofil. Arbeidsgruppa synes de har fått til en god kjønnsmessig 

balanse og geografisk spredning i forslaget til ny valgkomité, men erkjenner at det har vært vanskelig 

å ivareta mangfolds perspektivet. Et viktig prinsipp for arbeidsgruppa denne gang har vært å foreslå 

kandidater med styreerfaring fra Ungdom og Fritid, felt og andre organisasjoner. Det har også en 

vurdering av bredde i den enkeltes kandidats nettverk.  

Det er en enstemmig arbeidsgruppe som stiller seg bak forslag til innstilling. 

Valgkomité 2025-2027  

Emmeli Heieren Hedvald, leder, gjenvalg, men ny leder 

Ane Seljeseth, ny  

Ingvill Mathilde Torgersen, ny  

Esten Mortensen, gjenvalg  

Christian Lund, gjenvalg  



Landsmøte

Ungdom og Fritid
Christian Krohgs gate 10

0186 Oslo

+47 22 05 77 00
post@undomogfritid.no

ungdomogfritid.no
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